
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS PREZIDENTO 
VALDO ADAMKAUS VEIKLA 

2006 - 2007 
METAIS 

 
 
 
 
 
 

Statistiniai duomenys 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2007 m. liepos 12 d. 



 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Apžvalgą parengė 
Respublikos Prezidento spaudos tarnyba su Užsienio politikos grupe, Teisės departamentu, 
Vidaus politikos ir analizės grupe, Ekonominės ir socialinės politikos grupe, Nacionalinio 

saugumo grupe, Kultūros, mokslo ir ugdymo grupe, Priimamuoju, Apdovanojimų ir 
renginių koordinavimo skyriumi, Heraldikos komisija, Lietuvos tūkstantmečio minėjimo 

direkcija 
 
 
 
 

 
Dokumentą taip pat galite rasti http://www.prezidentas.lt/spaudai/metiniai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 
 
 

 
TURINYS 

 
RESPUBLIKOS PREZIDENTAS IR ĮSTATYMŲ LEIDYBA............................................... 5 

Įstatymai, grąžinti Seimui pakartotinai svarstyti........................................................................ 5 
Seimo sprendimai dėl Respublikos Prezidento grąžintų įstatymų ......................................... 11 
Respublikos Prezidento pateikti įstatymų projektai................................................................ 12 
Seimui pateiktos ratifikuoti sutartys ......................................................................................... 12 
Dekretai ...................................................................................................................................... 12 

Dėl Atominės elektrinės įstatymo – 2007 07 04PREZIDENTAS IR VYKDOMOJI 
VALDŽIA ...................................................................................................................................... 12 
PREZIDENTAS IR VYKDOMOJI VALDŽIA ....................................................................... 13 

Vyriausybė .................................................................................................................................. 13 
Ministrai...................................................................................................................................... 13 
Vertybinių popierių komisija..................................................................................................... 13 
Valstybės kontrolė...................................................................................................................... 13 

PREZIDENTAS IR TEISĖSAUGA........................................................................................... 14 
Bendrosios kompetencijos teismai ........................................................................................... 14 
Aukščiausiasis Teismas .............................................................................................................. 14 
Apeliacinis teismas..................................................................................................................... 14 
Vyriausiasis administracinis teismas ......................................................................................... 15 
Apygardų teismai ....................................................................................................................... 15 
Apygardos administraciniai teismai.......................................................................................... 15 
Apylinkių teismai ....................................................................................................................... 16 
Kreipimaisi į Lietuvos Respublikos Konstitucinį Teismą ....................................................... 17 
Atstovavimas Lietuvos Respublikos Konstituciniame Teisme ............................................... 17 
Prezidentas bei teisėsauga ir nacionalinis saugumas ............................................................... 18 

PREZIDENTAS IR UŽSIENIO POLITIKA ............................................................................ 20 
Ambasadoriai ir diplomatiniai rangai....................................................................................... 20 
Paskirti ambasadoriai................................................................................................................. 20 
Atšaukti ambasadoriai ............................................................................................................... 22 
Suteikti diplomatiniai rangai ..................................................................................................... 23 
Skiriamieji raštai......................................................................................................................... 23 
Prezidento Valdo Adamkaus vizitai į užsienį bei užsienio valstybių vadovų vizitai.............. 25 
Prezidento Valdo Adamkaus vizitai užsienio valstybėse ........................................................ 25 
Lietuvos Prezidento vizitai 2006 m. .......................................................................................... 26 
LietuvosPrezidento vizitai 2007 m. ........................................................................................... 30 
Užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų vadovų vizitai į Lietuvą ................................ 34 
Užsienio valstybių ar tarptautinių organizacijų vadovų vizitai Lietuvoje 2006 m. ................ 34 
Užsienio valstybių ar tarptautinių organizacijų vadovų vizitai Lietuvoje 2007 m. ................ 35 

PREZIDENTAS IR KRAŠTO APSAUGA ............................................................................... 38 
Respublikos Prezidento veikla 2006 metais, susijusi su krašto apsauga ................................ 38 
Respublikos Prezidento veikla 2007 metais, susijusi su krašto apsauga ................................ 38 
2006 metais suteikti kariniai laipsniai:...................................................................................... 40 
2007 metais suteikti kariniai laipsniai:...................................................................................... 40 
Valstybės gynimo tarybos posėdžiai.......................................................................................... 42 
Lietuvos Respublikos Prezidento priimamasis ........................................................................ 43 



 4

Aktualiausia problematika ........................................................................................................ 44 
Prašymai ir skundai dėl žemės grąžinimo klausimų sprendimo ............................................. 45 
Skundai dėl savivaldybių darbo ................................................................................................. 45 
Skundai dėl teismų ir kitų teisėsaugos institucijų veiklos ....................................................... 45 
Prašymai ir skundai aplinkos apsaugos, paveldo apsaugos, švietimo ir kitų klausimų ......... 46 
Prašymai socialiniais klausimais................................................................................................ 46 
Viešos kalbos .............................................................................................................................. 47 
Prezidento viešos kalbos, pasakytos Lietuvoje......................................................................... 47 
Specialūs Prezidento kreipimaisi per Lietuvos televizijas ir radiją ........................................ 51 
Prezidento globojami renginiai: ................................................................................................ 51 
Prezidento viešos kalbos, pasakytos užsienyje ......................................................................... 52 
Aplankyti miestai, apskritys, rajonai......................................................................................... 54 
Prezidentas bei mokslo ir studijų pertvarka ............................................................................. 56 

ŽINIASKLAIDA .......................................................................................................................... 59 
Interviu........................................................................................................................................ 59 
Prezidento išskirtiniai interviu .................................................................................................. 59 
Prezidento išskirtiniai interviu Lietuvos žurnalistams pagal leidinį ....................................... 59 
Prezidento išskirtiniai interviu užsienio žurnalistams pagal šalį............................................. 59 
Žymiausi leidiniai ir televizijos 2006 - 2007 metais: ................................................................ 60 
Prezidento spaudos konferencijos ............................................................................................ 60 
Prezidento institucijos surengtos apskritojo stalo diskusijos ir konferencijos....................... 63 
Visuomenės pasitikėjimas Prezidentu: nuomonių apklausos ................................................. 65 

VALSTYBĖS APDOVANOJIMAI............................................................................................ 68 
PILIETYBĖS KLAUSIMAI ........................................................................................................ 69 
MALONĖ....................................................................................................................................... 69 
HERALDIKA................................................................................................................................ 70 
 



 5

RESPUBLIKOS PREZIDENTAS IR ĮSTATYMŲ LEIDYBA 
 

 
Gauta įstatymų 350 

Respublikos Prezidentas grąžino Seimui pakartotinai svarstyti 18 

 
 

Prezidento įstatymų leidybos iniciatyva 1 
Seimo priimti 1 

 

 
 

Įstatymai, grąžinti Seimui pakartotinai svarstyti 
 

 
 

Nr. 

 
Įstatymo 
data ir 

numeris 

 
 

Gavimo 
data 

 
Įstatymo 

pavadinimas

Grąžinta 
Seimui 

pakartotin

 
 

Veto pagrindas 

1. 
 
 
 
 
 
 

2006 07 
11 

X-754 

2006 07 13 Lietuvos 
Respublikos 
viešojo saugumo 
tarnybos 
įstatymas 

2006 07 20 Šalies vadovo nuomone, 
nereikėtų kurti Viešojo 
saugumo tarnybos prie VRM, 
nes Įstatyme numatyti šios 
tarnybos uždaviniai didžiąja 
dalimi sutampa su policijos 
kompetencijai priskiriamais 
uždaviniais. Šiuo Įstatymu 
tarnybos pareigūnams 
suteikiama teisė panaudoti 
fizinę prievartą ir specialiąsias 
priemones ypatingų situacijų 
metu. Abstrakčios Įstatymo 
nuostatos nepagrįstai išplečia 
fizinės prievartos ir specialiųjų 

i i d ji2. 2006 07 
11 

X-755 

2006 07 13 Lietuvos 
Respublikos 
nacionalinio 
saugumo 
pagrindų 
įstatymo ir 
Vidaus tarnybos 
statuto 
pakeitimo 

2006 07 20 Šis įstatymas susijęs su Viešojo 
saugumo tarnybos įstatymu, 
kurį Respublikos vadovas 
grąžino Seimui pakartotinai 
svarstyti. 
 



 6

3. 2006 07 
13 

X-763 

2006 07 19 Lietuvos 
Respublikos 
valstybės 
politikų elgesio 
kodekso 
patvirtinimo, 
įsigaliojimo ir 
įgyvendinimo 
įstatymas 

2006 07 21 Respublikos Prezidentas, 
grąžindamas Įstatymą 
pakartotinai svarstyti, pasiūlė 
Įstatymą papildyti nuostata, 
numatančia, kad valstybės 
politikų elgesio kontrolę 
atliekančioje savivaldybių 
tarybų sprendimais sudarytoje 
etikos komisijoje turėtų 
dalyvauti gyvenamųjų vietovių 
bendruomenių atstovai. 

4. 2006 07 
18 

X-775 

2006 07 25 Lietuvos 
Respublikos 
medžioklės 
įstatymo 7, 8, 
11, 13, 22 
straipsnių 
pakeitimo ir 
papildymo 
įstatymas

2006 08 03 Šalies vadovas grąžino Įstatymą 
pakartotinai svarstyti, nes 
Įstatymo nuostatos pažeidžia 
Konstitucijoje įtvirtintą 
nuosavybės neliečiamumo 
principą. 

5. 2006 07 
19 

X-803 

2006 07 25 Lietuvos 
Respublikos 
administracinių 
teisės pažeidimų 
kodekso 17227, 
17314, 187, 263 ir 
281 straipsnių 
pakeitimo 
įstatymas

2006 08 03 Šis įstatymas susijęs su Viešojo 
saugumo tarnybos įstatymu, 
kurį Respublikos vadovas 
grąžino Seimui pakartotinai 
svarstyti. 
 

6. 2006 10 
12 

X-850 

2006 10 18 Lietuvos 
Respublikos 
piliečių 
nuosavybės 
teisių į išlikusį 
nekilnojamąjį 
turtą atkūrimo 
įstatymo 4, 5, 
12, 13 ir 16 
straipsnių 
pakeitimo ir 
papildymo 

2006 10 27 Šalies vadovas grąžino Įstatymą
pakartotinai svarstyti, nes 
Įstatymo normos, kuriomis 
nustatoma, kad natūra gali būti 
grąžinami žemės plotai, esantys 
miško parkuose, pažeistų 
konstitucinius teisėtų lūkesčių 
apsaugos ir asmenų 
lygiateisiškumo principus.  
 
 
 



 7

7. 2006 11 
14 

X-898 

2006 11 23 Lietuvos 
Respublikos 
žemės įstatymo 
6, 29, 45, 46, 47 
straipsnių 
pakeitimo ir 
papildymo 
įstatymas 

2006 12 01 Šalies vadovas, grąžindamas 
Įstatymą pakartotinai svarstyti, 
pasiūlė tiksliau apibrėžti 
visuomenės poreikius, kuriems 
tenkinti galima paimti privačią 
nuosavybę, taip pat pasiūlė 
numatyti pareigą sprendimus 
dėl žemės paėmimo priimančiai 
institucijai motyvuotai pagrįsti, 
kad konkretus visuomenės 
poreikis objektyviai egzistuoja 
ir, kad jis negalės būti 
patenkintas, jeigu nebus 
paimtas konkretus žemės

8. 2006 12 
05 

X-939 

2006 12 07 Lietuvos 
Respublikos 
savivaldybių 
tarybų rinkimų 
įstatymo 
pakeitimo 
įstatymas 

2006 12 14 Šalies vadovas, grąžindamas 
Įstatymą pakartotinai svarstyti, 
pasiūlė nustatyti tokį 
savivaldybių tarybų rinkimų 
teisinį reguliavimą, kuris 
užtikrintų, kad rinkėjai, 
negalintys balsuoti rinkimų 
dieną, turėtų galimybę savo 
konstitucinę teisę įgyvendinti 
kitu metu. Kartu Įstatyme turi 
būti įtvirtintas toks veiksmingas 
rinkimų organizavimo 
mechanizmas, kuris užtikrintų, 
kad išankstinio balsavimo metu 
nebūtų piktnaudžiavimo 
galimybių, galinčių iškreipti 
tikrąją rinkėjų valią



 8

9. 2006 12 
19 

X-989 

2006 12 27 Lietuvos 
Respublikos 
vidaus reikalų, 
Specialiųjų 
tyrimų tarnybos, 
Valstybės 
saugumo, 
Krašto 
apsaugos, 
Prokuratūros, 
Kalėjimų 
departamento ir 
jam pavaldžių 
įstaigų bei 
valstybės įmonių 
pareigūnų ir 
karių valstybinių 
pensijų įstatymo 
pavadinimo, 1, 
3, 6, 12 ir 16 
straipsnių 
pakeitimo ir 
papildymo 
įstatymas 

2006 12 28 Šalies vadovas, grąžindamas 
įstatymą pakartotinai svarstyti, 
konstatavo, jog Įstatymo 
nuostata įtvirtina tokį teisinį 
reguliavimą, kuriuo yra 
keičiamas tarnybos laikui 
pensijai skirti prilyginamų 
laikotarpių, buvusių iki 1995 
metų, sąrašas, pažeidžiant 
teisėtus lūkesčius tų pareigūnų 
ir karių, kurie tarnavo Vidaus 
reikalų, Valstybės saugumo, 
Krašto apsaugos, Prokuratūros 
sistemose, Specialiųjų tyrimų 
tarnybos, Kalėjimų 
departamento ir jam pavaldžių 
įstaigų bei valstybės įmonių 
pareigūnais ir kariais, muitinės 
pareigūnais iki 1990 metų kovo 
11 dienos. Tokiu teisiniu 
reguliavimu paneigiami 1990 
metų kovo 21 dienos Lietuvos 
Respublikos Aukščiausiosios 
Tarybos įsipareigojimai vidaus 
reikalų įstaigų darbuotojams bei 
pažeidžiami konstituciniai 
teisinės valstybės, teisėtų 

10. 2006 12 
19 

X-993 

2006 12 27 Lietuvos 
Respublikos 
prokuratūros 
įstatymo 51 
straipsnio 
pakeitimo 
įstatymas 

2007 01 05 Šis įstatymas susijęs su Vidaus 
reikalų, Specialiųjų tyrimų 
tarnybos, Valstybės saugumo, 
Krašto apsaugos, Prokuratūros, 
Kalėjimų departamento ir jam 
pavaldžių įstaigų bei valstybės 
įmonių pareigūnų ir karių 
valstybinių pensijų įstatymo 
pavadinimo 1, 3, 6, 12 ir 16 
straipsnių pakeitimo ir 
papildymo įstatymu, kurį 
Respublikos vadovas grąžino 
Seimui pakartotinai svarstyti



 9

11. 2006 12 
19 

X-994 

2006 12 27 Lietuvos 
Respublikos 
valstybės 
saugumo 
departamento 
statuto 22 ir 42 
straipsnių 
pakeitimo 
įstatymas 

2007 01 05 Šis įstatymas susijęs su Vidaus 
reikalų, Specialiųjų tyrimų 
tarnybos, Valstybės saugumo, 
Krašto apsaugos, Prokuratūros, 
Kalėjimų departamento ir jam 
pavaldžių įstaigų bei valstybės 
įmonių pareigūnų ir karių 
valstybinių pensijų įstatymo 
pavadinimo 1, 3, 6, 12 ir 16 
straipsnių pakeitimo ir 
papildymo įstatymu, kurį 
Respublikos vadovas grąžino 
Seimui pakartotinai svarstyti

12. 2006 12 
19 

X-995 

2006 12 27 Lietuvos 
Respublikos 
valstybės 
saugumo 
departamento 
įstatymo 28 
straipsnio 
pakeitimo 
įstatymas 

2007 01 05 Šis įstatymas susijęs su Vidaus 
reikalų, Specialiųjų tyrimų 
tarnybos, Valstybės saugumo, 
Krašto apsaugos, Prokuratūros, 
Kalėjimų departamento ir jam 
pavaldžių įstaigų bei valstybės 
įmonių pareigūnų ir karių 
valstybinių pensijų įstatymo 
pavadinimo 1, 3, 6, 12 ir 16 
straipsnių pakeitimo ir 
papildymo įstatymu, kurį 
Respublikos vadovas grąžino 
Seimui pakartotinai svarstyti

13. 2006 12 
19 

X-996 

2006 12 27 Lietuvos 
Respublikos 
krašto apsaugos 
sistemos 
organizavimo ir 
karo tarnybos 
įstatymo 771 
straipsnio 
pakeitimo 
įstatymas 

2007 01 05 Šis įstatymas susijęs su Vidaus 
reikalų, Specialiųjų tyrimų 
tarnybos, Valstybės saugumo, 
Krašto apsaugos, prokuratūros, 
Kalėjimų departamento irjam 
pavaldžių įstaigų bei valstybės 
įmonių pareigūnų ir karių 
valstybinių pensijų įstatymo 
pavadinimo 1, 3, 6, 12 ir 16 
straipsnių pakeitimo ir 
papildymo įstatymu, kurį 
Respublikos vadovas grąžino 
Seimui pakartotinai svarstyti

14. 2006 12 
19 

X-997 

2006 12 27 Lietuvos 
Respublikos 
valstybinių 
socialinio 
draudimo 
pensijų įstatymo 
46 straipsnio 
pakeitimo 
įstatymas 

2007 01 05 Šis įstatymas susijęs su Vidaus 
reikalų, Specialiųjų tyrimų 
tarnybos, Valstybės saugumo, 
Krašto apsaugos, Prokuratūros, 
Kalėjimų departamento ir jam 
pavaldžių įstaigų bei valstybės 
įmonių pareigūnų ir karių 
valstybinių pensijų įstatymo 
pavadinimo 1, 3, 6, 12 ir 16 
straipsnių pakeitimo ir 
papildymo įstatymu, kurį 
Respublikos vadovas grąžino 
Seimui pakartotinai svarstyti



 10

15. 2007 04 
17 

X-1093 

2007 04 23 Lietuvos 
Respublikos 
įstatymas „Dėl 
SSRS valstybės 
saugumo 
komiteto 
(NKVD, 
NKGB, MGB, 
KGB) vertinimo 
ir šios 
organizacijos 
kadrinių 
darbuotojų 
dabartinės 
veiklos“ 2 
straipsnio 
pakeitimo 
įstatymas 

2007 04 27 Šalies vadovas, grąžindamas 
Įstatymą pakartotinai svarstyti, 
nurodė, kad papildžius asmenų, 
kuriems taikomi apribojimai, 
siekiant užtikrinti valstybės 
tarnyboje dirbančių asmenų 
lojalumą ir patikimumą, sąrašą 
KGB bei kitų SSRS specialiųjų 
tarnybų rezervo karininkais, 
šiems asmenims buvo nustatyti 
žmogaus teisių ir laisvių 
apribojimai, kurie nėra 
adekvatūs siekiamam tikslui. 
Nustatyti apribojimai būtų 
taikomi tik iki 2009 m. sausio 1 
d., t.y. kiek ilgesnį nei pusantrų 
metų laikotarpį; jie įsigaliotų 
2007 metais, t.y. praėjus 17 
metų po Nepriklausomos 
Lietuvos valstybės atkūrimo ir 
po daugiau nei 8 metų po 
įstatyme numatytų apribojimų 
KGB kadriniams darbuotojams 
taikymo pradžios. Vertinant 
šiuos apribojimus kaip 
priemones, būtinas valstybės 
tarnyboje dirbančių asmenų 
lojalumui ir patikimumui 
užtikrinti konstatuotinas

16. 2007 04 
17 

X-1094 

2007 04 23 Lietuvos 
Respublikos 
pridėtinės 
vertės mokesčio 
įstatymo 62 
straipsnio 
pakeitimo 
įstatymas

2007 04 27 Šalies vadovas, grąžindamas 
Įstatymą pakartotinai svarstyti, 
pasiūlė, kad šis įstatymas 
įsigaliotų nuo 2008 m. sausio 1 
d., nes tik  toks įsigaliojimo 
terminas neprieštarautų 
Mokesčių administravimo 
įstatymo nuostatoms.



 11

17.  2007 06 
21 

X-1197 

2007 06 28 Lietuvos 
Respublikos 
rinkliavų 
įstatymo 4, 5, 
6,7, 11 
straipsnių 
pakeitimo ir 
papildymo 
įstatymas 

2007 07 05 Įstatyme yra nustatyta, kad 
savivaldybių tarybos gali 
nustatyti vietines rinkliavas už 
socialinės infrastruktūros 
plėtrą, tačiau nėra paaiškinta, 
kas yra socialinė infrastruktūra, 
koks šios sąvokos turinys, kokie 
tokios rinkliavos nustatymo 
principai. Šalies vadovo 
nuomone, šiuo prieštaravimu 
pažeidžiamas konstitucinis 
teisės normų aiškumo ir 
suprantamumo teisės 
subjektams teisinio tikrumo ir 
teisinio saugumo principas, 
suponuojantis valstybės pareigą 
užtikrinti teisinio reguliavimo18. 2007 06 

26 
X-1203 

2007 06 29 Lietuvos 
Respublikos 
valstybinio 
socialinio 
draudimo 
įstatymo 5, 8, 
19, 25, 27, 28, 
29, 30 straipsnių 
papildymo ir 
pakeitimo 
įstatymas 

2007 07 05 Šalies vadovo nuomone, 
įstatymas prieštarauja 
Konstitucijos 29 straipsnyje 
įtvirtintam asmenų 
lygiateisiškumo principui. 
Įstatymo normomis būtų 
sudaromos išskirtinės, t.y.. 
palankesnės, socialinio 
draudimo sąlygos vienos 
profesijos asmenų grupei – 
Lietuvos Respublikos jūrų laivų 
registre įregistruotų laivų įgulos 
nariams, kurie veža keleivius ir 
krovinius jūra tarptautiniais 

 
Seimo sprendimai dėl Respublikos Prezidento grąžintų įstatymų 
 

Seimas priėmė 
Prezidento pataisas 

Seimas atmetė 
Prezidento pataisas 

Seimas nutarė 
įstatymą laikyti 
nepriimtu 

Iš viso 

4 9 3 16 

 



 12

Respublikos Prezidento pateikti įstatymų projektai 
 

 Pateikimo data Įstatymo projektas Seimo sprendimas 

2006 07 17 Dėl Lietuvos Respublikos 
pilietybės įstatymo 16 
straipsnio papildymo 
įstatymo projekto pateikimo 
svarstyti Lietuvos 
Respublikos Seimui  

Įstatymas priimtas. 

 

Seimui pateiktos ratifikuoti sutartys1 
 

Metai Seimui pateiktos ratifikuoti tarptautinės sutartys, 
konvencijos ir sutarčių protokolai 

2006-2007 42 
 
Dekretai2 
 

Metai Prezidento pasirašyti dekretai 

2006-2007 355 

 
 
Diskusijos dėl įstatymų 
 
Dėl korupcijos apraiškų žemės reformos procese – 2006 12 20 
 
Dėl gamtinių dujų įstatymo pakeitimo įstatymo – 2007 04 12 
 
Dėl Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl SSRS valstybės saugumo komiteto (NKVD, NKGB, 
MGB, KGB) vertinimo ir šios organizacijos kadrinių darbuotojų dabartinės veiklos“ 2 
straipsnio pakeitimo įstatymo – 2007 04 26 
 
Dėl Atominės elektrinės įstatymo – 2007 07 04

                                                 
1 Išsamesnę informaciją galima rasti interneto svetainėje adresu www.prezidentas.lt. 
2 Išsamesnę informaciją galima rasti interneto svetainėje adresu www.prezidentas.lt. 



 13

PREZIDENTAS IR VYKDOMOJI VALDŽIA 
 
Vyriausybė 
 

 2006-2007 Iš viso
Prezidentas priėmė Vyriausybės atsistatydinimą 0 0
Prezidentas priėmė Ministro Pirmininko atsistatydinimą 0 0
Prezidentas priėmė ministrų atsistatydinimą 1 1
Prezidentas paskyrė Ministrą Pirmininką 0 0

 
2006 m. liepos 18 d. 
Lietuvos Respublikos Seimas patvirtino Vyriausybės programą. 
 
2007 m. kovo 27 d. 
Lietuvos Respublikos Prezidentas priėmė finansų ministro Zigmanto BALČYČIO 
atsistatydinimą.  
 
Ministrai3 
 

 2006-2007 
Prezidentas paskyrė ministrus 1 
Prezidentas atleido ministrus 1 

 
2007 m. kovo 27 d.  
Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus pasirašė dekretą, kuriuo priėmė finansų 
ministro Zigmanto BALČYČIO atsistatydinimą ir pavedė jam laikinai eiti pareigas, kol bus 
paskirtas kitas finansų ministras. 
 
2006 m. gegužės 16 d. 
Lietuvos Respublikos Prezidentas ministro pirmininko Gedimino KIRKILO teikimu pasirašė 
dekretą dėl Rimanto ŠADŽIAUS paskyrimo finansų ministru.  
 
Vertybinių popierių komisija 
 
2006 m. rugpjūčio 25 d.  
Vertybinių popierių komisijos pirmininke paskirta Vilija Nausėdaitė. 
 
2006 m. gruodžio 8 d.   
Vertybinių popierių komisijos nariu paskirtas Tomas Talutis. 
 
Valstybės kontrolė 
 
2007 m. balandžio 27 d.  
LR Valstybės kontrolieriaus pavaduotoja paskirta Nijolė Mickuvienė. 
 
 

                                                 
3 Ministrai, kuriuos Prezidentas paskyrė ar atleido atskirais dekretais 



 14

PREZIDENTAS IR TEISĖSAUGA 
 

Bendrosios kompetencijos teismai 
 
Aukščiausiasis Teismas 
 

 2006 – 2007 
Prezidentas teikė Seimui atleisti iš Aukščiausiojo 
Teismo teisėjo pareigų 

3 

Prezidentas teikė Seimui atleisti iš Aukščiausiojo 
Teismo Civilinių bylų skyriaus pirmininko pareigų 
 

1 
 

Prezidentas teikė Seimui skirti  Aukščiausiojo 
Teismo teisėjais 
 

3 
 

Prezidentas teikė Seimui skirti Aukščiausiojo 
Teismo Civilinių bylų skyriaus pirmininką 

1 

 
2006 m. liepos 12 d.  
Lietuvos Respublikos Prezidentas kreipėsi į Respublikos Seimą dėl Aukščiausiojo Teismo 
teisėjos Onos Aldonos BUDIENĖS atleidimo iš užimamų pareigų, pasibaigus įgaliojimų laikui. 
 
2007 m. balandžio 27 d.  
Lietuvos Respublikos Prezidentas kreipėsi į Respublikos Seimą dėl Aukščiausiojo Teismo 
Civilinių bylų skyriaus pirmininko Česlovo JOKŪBAUSKO atleidimo iš užimamų pareigų, 
pasibaigus įgaliojimų laikui. 
 
2007 m. balandžio 27 d.  
Lietuvos Respublikos Prezidentas kreipėsi į Respublikos Seimą dėl Aukščiausiojo Teismo 
teisėjos Janinos STRIPEIKIENĖS skyrimo šio teismo Civilinių bylų skyriaus pirmininke. 
 
2007 m. gegužės 5 d.  
Lietuvos Respublikos Prezidentas kreipėsi į Respublikos Seimą dėl Aukščiausiojo Teismo 
teisėjų Romualdo ČAIKOS ir Algimanto SPIEČIAUS atleidimo iš užimamų pareigų, 
pasibaigus įgaliojimų laikui. 
 
2007 m. gegužės 25 d.  
Lietuvos Respublikos Prezidentas kreipėsi į Respublikos Seimą dėl Olego FEDOSIUKO, 
Gintaro KRYŽEVIČIAUS ir Algirdo TAMINSKO skyrimo Aukščiausiojo Teismo teisėjais. 
 
Apeliacinis teismas 
 
 2006 –2007 
Prezidentas teikė Seimui pritarti Apeliacinio 
teismo teisėjų skyrimui 

2 
 

Prezidentas paskyrė Lietuvos Apeliacinio teismo 
skyriaus pirmininką 

1 

Prezidentas atleido apeliacinio teismo teisėją iš šio 
teismo pirmininko pareigų, pasibaigus įgaliojimų 
laikui 

1 



 15

 
2007 m. gegužės 9 d.  
Lietuvos Respublikos Prezidentas kreipėsi į Respublikos Seimą pritarti Dalios 
BAJERČIŪTĖS ir Nijolės PIŠKINAITĖS skyrimui Apeliacinio teismo teisėjomis. 

 
*** 

Vyriausiasis administracinis teismas 
 
 2006 – 2007 
Prezidentas atleido Vyriausiojo administracinio 
teismo pirmininko pavaduotoją 

1 
 

Prezidentas atleido Vyriausiojo administracinio 
teismo teisėją savo noru 

1 
 

 
Prezidentas atleido 1 Vyriausiojo administracinio teismo teisėją ir paskyrė ją Lietuvos 
apeliacinio teismo teisėja. 
 
Prezidentas atleido 2 Vyriausiojo administracinio teismo teisėjus, o Respublikos Seimas 
paskyrė juos Aukščiausiojo Teismo teisėjais. 
 
Apygardų teismai 
 

 2006-2007 
Prezidentas paskyrė apygardų teismų teisėjus 11 

(perkelti iš apylinkių 
teismų) 

Prezidentas paskyrė apygardų teismų pirmininkus 1 
Prezidentas atleido apygardų teismų teisėjus 5 
Prezidentas pratęsė įgaliojimus dirbti apygardos 
teisme  

1 

 
Prezidentas atleido 11 apylinkės teismo teisėjų ir paskyrė juos į apygardos teismą. 
 
Prezidentas 1 teisėjui pratęsė įgaliojimus dirbti apygardos teisme, kol išnagrinės nebaigtas 
bylas. 
 
Prezidentas 1 teisėją atleido iš apygardos teismo ir paskyrė Lietuvos apeliacinio teismo teisėja. 
 
 Prezidentas 2 teisėjus atleido iš apygardos teismo teisėjų pareigų pasibaigus įgaliojimų laikui; 
1 –  atleistas savo noru. 
 
Prezidentas 1 teisėją atleido iš apygardos teismo pirmininko pareigų pasibaigus įgaliojimų 
laikui. 
 

Apygardos administraciniai teismai 
 
 2006 – 2007 
Prezidentas paskyrė apygardų administracinių 
teismų pirmininkus 

 
5 

Prezidentas paskyrė apygardos administracinio 8 



 16

teismo teisėjus 
Prezidentas perkėlė teisėją iš vieno teismo į kitą 2 
Prezidentas atleido iš apygardos administracinio 
teismo teisėjo pareigų 

1 

Prezidentas atleido iš apygardos administracinio 
teismo teisėjo pareigų ir paskyrė Lietuvos 
vyriausiojo administracinio teismo teisėju 

1 

 
Prezidentas paskyrė 5 Kauno, Panevėžio, Šiaulių, Klaipėdos ir Vilniaus apygardų 
administracinių teismų pirmininkus. 
 
Prezidentas 8 teisėjus atleido iš apylinkės teismo teisėjų pareigų ir skyrė juos apygardų 
administracinių teismų teisėjais. 
Prezidentas 2 teisėjus paskyrė apygardos administracinio teismo teisėjais. 
 
Prezidentas 1 teisėją perkėlė iš Klaipėdos apygardos administracinio teismo į Vilniaus 
apygardos administracinį teismą; 1 teisėją perkėlė iš apygardos administracinio teismo į 
apygardos teismą. 
 
Prezidentas 1 teisėją atleido iš apygardos administracinio teismo teisėjo pareigų savo noru. 
 
Prezidentas 1 teisėją atleido iš apygardos administracinio teismo teisėjo pareigų ir paskyrė 
Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo teisėju. 
 
Apylinkių teismai 
 

 2006 -2007 Viso 
Prezidentas paskyrė 
apylinkių teismų teisėjus 

41 41 

Prezidentas paskyrė 
apylinkių teismų 
pirmininkus  ir jų 
pavaduotojus 

27 27 

Prezidentas perkėlė iš 
kitų apylinkių teismų 
teisėjus 

9 
 

9 

Prezidentas atleido 
apylinkių teismų 
pirmininkus  ir jų 
pavaduotojus 

13 13 

Prezidentas atleido 
apylinkių teismų teisėjus 

4 4 

Prezidentas sustabdė 
apylinkės teismo teisėjo 
įgaliojimus 

1 1 

 
Prezidentas 5 metų laikotarpiui paskyrė 22 apylinkių teismų teisėjus;  paskirti 29 apylinkių 
teismų teisėjai iki jiems sukaks 65 metai. 
 
Prezidentas 4 teisėjus atleido iš užimamų pareigų pasibaigus įgaliojimų laikui arba paliko 



 17

pareigas savo noru. 
 
Prezidentas 9 teisėjus perkėlė dirbti į kitus apylinkės teismus. 
 
Prezidentas 7 teisėjus atleido iš apylinkės teismo ir paskyrė apygardos administracinio teismo 
teisėjais. 
 
Prezidentas 2 teisėjus atleido iš apylinkės teismo ir paskyrė apygardos teismo teisėjais. 
 
Prezidentas 11 teisėjų atleido iš apylinkės teismo pirmininkų pareigų, pasibaigus įgaliojimų 
laikui. 
 
Prezidentas 2 teisėjus atleido iš apylinkės teismo pirmininko pavaduotojų pareigų, pasibaigus 
įgaliojimų laikui. 
 
Prezidentas 1 teisėjai sustabdė įgaliojimus. 
 

*** 
 

Kreipimaisi į Lietuvos Respublikos Konstitucinį Teismą  
 
2006 m. spalio 16 d.  
Dėl kreipimosi į Lietuvos Respublikos Konstitucinį Teismą išaiškinti Lietuvos Respublikos 
Konstitucinio Teismo 2006 m. balandžio 4 d. nutarimo “Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 
statuto 73 straipsnio 3 dalies (1998 m. gruodžio 22 d. redakcija) atitikties Lietuvos 
Respublikos Konstitucijai” nuostatą. 
 
2007 m. gegužės 5 d. 
Konstitucinis Teismas paskelbė nutarimą, kur paskelbė, kad vienu iš keturių punktų 
Vyriausybės nutarimas, dėl kurio atitikimo Konstitucijai Prezidentas buvo kreipęsis į KT, 
prieštarauja Konstitucijai. Prezidentas į Konstitucinį Teismą kreipėsi 2006 m. gegužės 22 d. 
prašydamas ištirti, ar galiojantis LR Vyriausybės nutarimas, nustatantis minimalius 
kvalifikacinius reikalavimus humanitarinių ir socialinių mokslų atstovams, neprieštarauja LR 
Konstitucijai. 
 
Atstovavimas Lietuvos Respublikos Konstituciniame Teisme 
 
2006 m. lapkričio 21 d.  Dėl kreipimosi ”Seimo laikinosios komisijos” 
 
2007 m. sausio 16 d.  Dėl Respublikos Prezidento dekreto, kuriuo iš teisėjų pareigų buvo 
atleisti D.Japertas. P.Linkevičienė ir A.Gudas. 
 
2007 m. gegužės 5 d. Kaip pareiškėjas priimant nutarimą “Dėl minimalių kvalifikacinių 
reikalavimų mokslininkams” 



 18

 

Prezidentas bei teisėsauga ir nacionalinis saugumas 
 
 
 

Data Įvykis, trumpas apibūdinimas 

1. 2006 08 10 Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus  priėmė 
generalinį prokurorą Algimantą Valantiną. Susitikime kalbėta apie 
prokuratūros veiklą. Prezidentas V.Adamkus domėjosi, kaip vyksta 
pertvarka generalinio prokuroro vadovaujamoje institucijoje ir kaip 
ketinama ateityje gerinti prokuratūros veiklą. 
Valstybės vadovas ir generalinis prokuroras A.Valantinas kalbėjosi 
apie materialinį ir finansinį prokuratūros aprūpinimą, personalo 
politiką, prokurorų mokymus, viešojo intereso gynimą. 

2. 2006 08 18 
 

Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus priėmė vidaus 
reikalų ministrą Raimondą Šukį.Susitikime buvo kalbėta apie 
Lietuvos pasirengimą įstoti į Šengeno erdvę. Susitikimo metu buvo 
kalbėta apie policijos sistemos problemas. Prezidentas ne kartą yra 
atkreipęs dėmesį, kad būtina tobulinti policijos veiklą ir gerinti 
pareigūnų darbo sąlygas. Išklausęs vidaus reikalų ministro 
informaciją, Prezidentas teigiamai įvertino pradėtas iniciatyvas ir 
paragino ministerijos vadovybę kartu su Policijos departamentu 
imtis ryžtingos pertvarkos reformuojant policijos sistemą, didinant 
pareigūnų motyvaciją bei keliant visuomenės pasitikėjimą. 

3.  2006 09 06 Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus priėmė 
Valstybės saugumo departamento generalinį direktorių Arvydą 
Pocių. Valstybės saugumo departamento vadovas Prezidentui 
pateikė jo vadovaujamos įstaigos turimą informaciją apie Vytauto 
Pociūno tragiškos mirties ir šio pareigūno išvykimo dirbti į 
Baltarusijos Respubliką aplinkybių tyrimus. 

4.  2006 09 08 Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus priėmė 
Valstybės saugumo departamento generalinį direktorių Arvydą 
Pocių jo paties prašymu.
Generalinis direktorius A.Pocius pateikė dokumentus, kurie liudija, 
kad Valstybės saugumo departamentas veikė teisėtai, jo atlikti 
veiksmai buvo sankcionuoti atitinkamų institucijų. 

5.  2006 10 02 Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus dalyvavo 
iškilmingame minėjime Šv. Angelų sargų – Policijos dienos proga.  
Prezidentas V. Adamkus įteikė padėkas už gerą tarnybą devyniems 
policijos pareigūnams. 

6.  2007 01 10 Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus lankėsi 
Valstybės saugumo departamente ir susitiko su pareigūnais.  
Prezidentas saugumo darbuotojams išreiškė moralinę paramą ir 
padėkojo už darbą. 

7.  2007 02 19 Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus dalyvavo 
Specialiųjų tyrimų tarnybos įkūrimo dešimtmečio minėjime.
 



 19

8. 2007 05 05 Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus pasirašė dekretą 
dėl teikimo Lietuvos Respublikos Seimui pritarti Arvydo Pociaus 
atleidimui iš Valstybės saugumo departamento generalinio 
direktoriaus pareigų. 

9.  2007 05 09 Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus priėmė galimus 
kandidatus į Valstybės saugumo departamento generalinio 
direktoriaus postą. Valstybės vadovas susitiko su Baltijos gynybos 
koledžo (BALTDEFCOL) viršininku brigados generolu Algiu 
Vaičeliūnu, Vidaus reikalų ministerijos Viešojo saugumo 
departamento vadovu Alvydu Šakočiumi ir Specialiųjų tyrimų 
tarnybos direktoriumi Povilu Malakausku. Prezidentas V.Adamkus 
domėjosi, kaip galimi kandidatai vertina VSD veiklą, kaip galėtų 
būti tobulinamas specialiųjų tarnybų veiklos koordinavimas ir 
bendradarbiavimas tarp institucijų, parlamentinė kontrolė.  

10. 2007 05 14 Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus priėmė galimą 
kandidatą į Valstybės saugumo departamento generalinio 
direktoriaus postą, policijos generalinio komisaro pavaduotoją 
Kęstutį Lančinską. Prezidentas V.Adamkus domėjosi, kaip 
K.Lančinskas įsivaizduoja galimybes tobulinti specialiųjų tarnybų 
veiklos koordinavimą ir bendradarbiavimą tarp institucijų, 
parlamentinę kontrolę. 

11. 2007 05 23 Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus pasirašė 
dekretą, kuriuo teikia Lietuvos Respublikos Seimui pritarti Povilo 
Malakausko skyrimui į Lietuvos Respublikos Valstybės saugumo 
departamento generalinio direktoriaus pareigas. 

12.  2007 05 24 Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus dalyvavo Seimo 
posėdyje ir pristatė Povilo Malakausko kandidatūrą užimti Valstybės 
saugumo departamento generalinio direktoriaus pareigas. 

13.  2007 06 20 Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus pasirašė 
dekretus, kuriais atleido Arvydą Pocių iš Lietuvos Respublikos 
valstybės saugumo departamento generalinio direktoriaus pareigų ir 
naujuoju departamento vadovu paskyrė Povilą Malakauską. Šiuos 
sprendimus valstybės vadovas priėmė vadovaudamasis Lietuvos 
Respublikos Konstitucijos 84 straipsnio 14 punktu ir atsižvelgdamas 
į Lietuvos Respublikos Seimo pritarimą. 

14. 2007 06 28 Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus priėmė vidaus 
reikalų ministrą Raimondą Šukį. Ministras supažindino šalies 
vadovą su tarnybinio patikrinimo išvadomis dėl policijos generalinio 
komisaro Vytauto Grigaravičiaus galimo piktnaudžiavimo tarnybine 
padėtimi. Susitikime buvo aptartas atvejis, kai Migracijos 
departamentas atėmė pilietybę Lietuvos karininkui G. Vasiliauskui. 



 20

PREZIDENTAS IR UŽSIENIO POLITIKA 
 
Ambasadoriai ir diplomatiniai rangai 
 
 2006-2007
Prezidentas paskyrė Lietuvos ambasadorius užsienio valstybėse 
ir tarptautinėse organizacijose 

28 

Prezidentas atšaukė Lietuvos ambasadorius užsienio valstybėse ir 
tarptautinėse organizacijose 

9 

Prezidentas suteikė nepaprastojo ir įgaliotojo ambasadoriaus -
Prezidentas suteikė nepaprastojo ir įgaliotojo ministro rangą 6

 
Paskirti ambasadoriai 
 

2006 metais paskirta 11 ambasadorių: 
 
2006 m. rugpjūčio 1 d. 
Vygaudas Ušackas paskirtas Lietuvos Respublikos nepaprastuoju ir įgaliotuoju 
ambasadoriumi Jungtinėje Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystėje. 
 
2006 m. rugpjūčio 1 d. 
Asta Skaisgirytė-Liauškienė paskirta Lietuvos Respublikos nepaprastąja ir įgaliotąja 
ambasadore Izraelio Valstybėje. 
 
2006 m. rugpjūčio 1 d. 
Dainius Petras Kamaitis paskirtas Lietuvos Respublikos nepaprastuoju ir įgaliotuoju 
ambasadoriumi Japonijoje. 
 
2006 m. rugpjūčio 10 d. 
Nijolė Žambaitė paskirta Lietuvos Respublikos nepaprastąja ir įgaliotąja ambasadore Belgijos 
Karalystėje. 
 
2006 m. rugsėjo 14 d. 
Artūras Žurauskas paskirtas Lietuvos Respublikos nepaprastuoju ir įgaliotuoju 
ambasadoriumi Graikijos Respublikoje. 
 
2006 m. rugsėjo 14 d. 
Rokas Bernotas paskirtas Lietuvos Respublikos nepaprastuoju ir įgaliotuoju ambasadoriumi 
Kinijos Liaudies Respublikoje. 
 
2006 m. rugsėjo 18 d. 
Juozas Bernatonis paskirtas Lietuvos Respublikos nepaprastuoju ir įgaliotuoju 
ambasadoriumi Estijos Respublikoje. 
 
2006 m. spalio 31 d. 
Remigijus Motuzas paskirtas Lietuvos Respublikos nepaprastuoju ir įgaliotuoju 
ambasadoriumi Švedijos Karalystėje. 
 
2006 m. lapkričio 17 d. 



 21

Ginutis Dainius Voveris paskirtas Lietuvos Respublikos nepaprastuoju ir įgaliotuoju 
ambasadoriumi Jordanijos Hašimitų Karalystei, Sirijos Arabų Respublikai, Libano 
Respublikai ir Kuveito Valstybei. 
 
2006 m. gruodžio 5 d. 
Rasa Kairienė paskirta Lietuvos Respublikos nepaprastąja ir įgaliotąja ambasadore Danijos 
Karalystėje. 
 
2006 m. gruodžio 5 d. 
Giedrius Puodžiūnas paskirtas Lietuvos Respublikos nepaprastuoju ir įgaliotuoju 
ambasadoriumi Lichtenšteino Kunigaikštystei, Slovėnijos Respublikai, Kroatijos Respublikai 
ir Slovakijos Respublikai. 
 
 

2007 metais paskirta 12 ambasadorių: 
 
2007 m. sausio 12 d. 
Edminas Bagdonas paskirtas Lietuvos Respublikos nepaprastuoju ir įgaliotuoju 
ambasadoriumi Baltarusijos Respublikoje. 
 
2007 m. vasario 19 d. 
Šarūnas Adomavičius paskirtas Lietuvos Respublikos nuolatiniu atstovu prie Jungtinių Tautų 
Maisto ir žemės ūkio organizacijos. 
 
2007 m. vasario 19 d. 
Asta Skaisgirytė-Liauškienė paskirta Lietuvos Respublikos nepaprastąja ir įgaliotąja 
ambasadore Pietų Afrikos Respublikai. 
 
2007 m. vasario 19 d. 
Kęstutis Kudzmanas paskirtas Lietuvos Respublikos nepaprastuoju ir įgaliotuoju 
ambasadoriumi Azerbaidžano Respublikoje. 
 
2007 m. balandžio 2 d. 
Vaidotas Verba paskirtas Lietuvos Respublikos nepaprastuoju ir įgaliotuoju ambasadoriumi 
Nyderlandų Karalystėje. 
 
2007 m. balandžio 2 d. 
Darius Pranckevičius paskirtas Lietuvos Respublikos nepaprastuoju ir įgaliotuoju 
ambasadoriumi Turkijos Respublikoje. 
 
2007 m. balandžio 2 d. 
Ginutis Dainius Voveris paskirtas Lietuvos Respublikos nepaprastuoju ir įgaliotuoju 
ambasadoriumi Saudo Arabijos Karalystei. 
 
2007 m. balandžio 19d. 
Rasa Kairienė paskirta Lietuvos Respublikos nepaprastąja ir įgaliotąja ambasadore Islandijos 
Respublikai. 
 
2007 m. gegužės 14 d. 
Algimantas Rimkūnas paskirtas Lietuvos Respublikos nepaprastuoju ir įgaliotuoju 
ambasadoriumi Portugalijos Respublikoje. 



 22

 
2007 m. gegužės 23 d. 
Rokas Bernotas paskirtas Lietuvos Respublikos nepaprastuoju ir įgaliotuoju ambasadoriumi 
Korėjos Respublikai, Mongolijai ir Vietnamo Socialistinei Respublikai. 
 
 
 
2007 m. gegužės 29 d. 
Darius Jonas Semaška paskirtas Lietuvos Respublikos nepaprastuoju ir įgaliotuoju 
ambasadoriumi Juodkalnijos Respublikai. 
 
2007 m. gegužės 29 d. 
Artūras Žurauskas paskirtas Lietuvos Respublikos nepaprastuoju ir įgaliotuoju 
ambasadoriumi Bulgarijos Respublikai. 
 
Atšaukti ambasadoriai 
 

2006 metais atšaukti 7 ambasadoriai: 
 
2006 m. liepos 18 d.  
Petras Vaitiekūnas atšauktas iš Lietuvos Respublikos nepaprastojo ir įgaliotojo 
ambasadoriaus Baltarusijos Respublikoje pareigų. 
 
2006 m. rugpjūčio 1 d.  
Aurimas Taurantas atšauktas iš Lietuvos Respublikos nepaprastojo ir įgaliotojo 
ambasadoriaus Jungtinėje Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystėje pareigų. 
 
2006 m. rugpjūčio 1 d.  
Vygaudas Ušackas atšauktas iš Lietuvos Respublikos nepaprastojo ir įgaliotojo 
ambasadoriaus Jungtinėse Amerikos Valstijose ir Jungtinėms Meksikos Valstijoms  pareigų. 
 
2006 m. rugpjūčio 1 d.  
Dainius Junevičius atšauktas iš Lietuvos Respublikos nepaprastojo ir įgaliotojo 
ambasadoriaus Graikijos Respublikoje, Bulgarijos Respublikai, Rumunijai ir Albanijos 
Respublikai pareigų. 
 
2006 m. rugpjūčio 1 d.  
Algirdas Kudzys atšauktas iš Lietuvos Respublikos nepaprastojo ir įgaliotojo ambasadoriaus 
Japonijoje ir Filipinų Respublikai pareigų. 
 
2006 m. rugpjūčio 30 d.  
Vytautas Naudužas atšauktas iš Lietuvos Respublikos nepaprastojo ir įgaliotojo 
ambasadoriaus Turkijos Respublikoje, Azerbaidžano Respublikai, Uzbekistano Respublikai ir 
Irano Islamo Respublikai pareigų. 
 
2006 m. rugsėjo 14 d.  
Artūras Žurauskas atšauktas iš Lietuvos Respublikos nepaprastojo ir įgaliotojo 
ambasadoriaus Kinijos Liaudies Respublikoje, Korėjos Respublikai, Mongolijai ir Vietnamo 
Socialistinei Respublikai pareigų. 
 

2007 metais atšaukti 2 ambasadoriai: 



 23

 
 
2007 m. sausio 12 d. 
Audrius Brūzga atšauktas iš Lietuvos Respublikos nepaprastojo ir įgaliotojo ambasadoriaus 
Suomijos Respublikoje pareigų.  
 
2007 m. kovo 1 d. 
Romualdas Visokavičius atšauktas iš Lietuvos Respublikos nepaprastojo ir įgaliotojo 
ambasadoriaus Kazachstano Respublikoje, Kirgizijos Respublikai ir Tadžikistano Respublikai 
pareigų. 
 
 
Suteikti diplomatiniai rangai 
 
           2006 metais suteikti 4 nepaprastojo pasiuntinio ir įgaliotojo ministro diplomatiniai 
rangai:  
 
2006 m. rugpjūčio 1 d.  
Astai Dikčiuvienei suteiktas nepaprastojo pasiuntinio ir įgaliotojo ministro diplomatinis 
rangas. 
 
2006 m. rugpjūčio 1 d.  
Dainiui Petrui Kamaičiui suteiktas nepaprastojo pasiuntinio ir įgaliotojo ministro 
diplomatinis rangas. 
 
2006 m. rugpjūčio 1 d.  
Juozui Bernatoniui suteiktas nepaprastojo pasiuntinio ir įgaliotojo ministro diplomatinis 
rangas. 
 
2006 m. rugpjūčio 1 d.  
Rasai Kairienei suteiktas nepaprastojo pasiuntinio ir įgaliotojo ministro diplomatinis rangas. 
   
 

2007 metais suteikti 2 nepaprastojo pasiuntinio ir įgaliotojo ministro diplomatiniai 
rangai: 
 
2007 m. vasario 19 d. 
Kęstučiui Kudzmanui suteiktas nepaprastojo pasiuntinio ir įgaliotojo ministro diplomatinis 
rangas. 
 
2007 m. balandžio 2 d. 
Dariui Pranckevičiui suteiktas nepaprastojo pasiuntinio ir įgaliotojo ministro diplomatinis 
rangas. 
 
Skiriamieji raštai 
 

2006 metai 
 
2006 m. liepos 13 d. 
Kazachstano Respublikos ambasadoriaus J. E. p. Tleukhan Kabdrakhmanov skiriamųjų raštų 
įteikimo ceremonija. 



 24

 
2006 m. rugpjūčio 1 d. 
Jungtinės Tanzanijos Respublikos ambasadoriaus J. E. p. Ben Gwai Moses skiriamųjų raštų 
įteikimo ceremonija. 
 
2006 m. rugpjūčio 17 d. 
Argentinos Respublikos ambasadoriaus J. E. p. Lila Subiran de Viana skiriamųjų raštų 
įteikimo ceremonija. 
 
JAV ambasadoriaus J. E. p. John A. Cloud skiriamųjų raštų įteikimo ceremonija. 
 
2006 m. spalio 11 d. 
Maltos ordino ambasadoriaus J. E. p. Count Douglas Saurma skiriamųjų raštų įteikimo 
ceremonija. 
 
Belgijos Karalystės ambasadoriaus J. E. p. Filip Cumps skiriamųjų raštų įteikimo ceremonija. 
2006 m. spalio 12 d. 
Izraelio Valstybės ambasadoriaus J. E. p. Cher Ivri skiriamųjų raštų įteikimo ceremonija. 
 
Japonijos ambasadoriaus J. E. p. Masaki Okada skiriamųjų raštų įteikimo ceremonija. 
 
2006 m. spalio 13 d. 
Egipto Arabų Respublikos ambasadorės J. E. p Afaf El Mazariky skiriamųjų raštų įteikimo 
ceremonija. 
 
Meksikos Jungtinių Valstijų ambasadorės J. E. p. Norma Bertha Pensado Moreno skiriamųjų 
raštų įteikimo ceremonija. 
 
2006 m. lapkričio 24 d. 
Austrijos Respublikos ambasadorės J. E. p. Andrea Wicke skiriamųjų raštų įteikimo 
ceremonija. 
 
2006 m. gruodžio 1 d. 
Norvegijos Karalystės ambasadoriaus J. E. p. Steinar Gil  skiriamųjų raštų įteikimo   
ceremonija. 
 
Gvatemalos Respublikos ambasadorės J. E. p. Susana Bariions Beltranena skiriamųjų raštų 
įteikimo ceremonija. 
 
2006 m. gruodžio 4 d. 
Buvusiosios Jugoslavijos Respublikos Makedonijos ambasadoriaus J.E. p. Dimko Kokaroski 
skiriamųjų raštų įteikimo ceremonija. 
 
2006 m. gruodžio 5 d. 
Bulgarijos Respublikos ambasadoriaus J.E. p. Ivan Anguelov Naydenov skiriamųjų raštų 
įteikimo ceremonija. 
 
2006 m. gruodžio 18 d. 
Vietnamo Socialistinės Respublikos ambasadoriaus J. E. p. Nguyen van Xuong skiriamųjų 
raštų įteikimo ceremonija. 
 



 25

2007 metai 
 
2007 m. kovo 1 d. 
Kirgizijos Respublikos ambasadorės J.E. p. Lidiya Imanalieva skiriamųjų raštų įteikimo 
ceremonija. 
 
Kuveito Valstybės ambasadoriaus J.E. p. Abdulhamid Abdulla Al Awafhi skiriamųjų raštų 
įteikimo ceremonija 
 
2007 m. birželio 5 d. 
Zambijos Respublikos ambasadorės J.E. p. Joyce Mwaka Chembe Musenge skiriamųjų raštų 
įteikimo ceremonija. 
 
2007 m. liepos 2 d. 
Kolumbijos Respublikos ambasadoriaus J.E. p. Jorde Alberto Barrantes Ulloa skiriamųjų 
raštų įteikimo ceremonija. 
 
2007 m. liepos 4 d. 
Filipinų Respublikos ambasadorės J.E. p. Maria Zeneida Angara-Collinson skiriamųjų raštų 
įteikimo ceremonija. 
 
2007 m. liepos 5 d. 
Pakistano Respublikos ambasadorės Fauzia Abbas J.E. p. skiriamųjų raštų įteikimo 
ceremonija. 
 
Prezidento Valdo Adamkaus vizitai į užsienį bei užsienio valstybių vadovų vizitai4 
 

 
  2006-2007  

Lietuvos vadovo vizitai 25 
Valstybiniai 2 

Oficialūs 3 
Darbo 20 

 
Prezidento Valdo Adamkaus vizitai užsienio valstybėse 
 
VALSTYBĖ 2006 07-2007 07 
Suomija 2 
Kinija 1 
JAV 2 
Lenkija 3 
Ukraina 2 
Vengrija 1 
Šveicarija 1 
Turkija 1 
Latvija 2 
Belgija 4 

                                                 
4 Į šį sąrašą neįtrauktos Prezidento atostogos užsienyje ir tranzitiniai nusileidimai užsienio šalių 

oro uostuose. 



 26

Austrija 1 
Prancūzija 1 
Portugalija 1 
Vokietija 1 
Azerbaidžanas 1 
Vatikanas 1 
Iš viso:  16  25 
 

Lietuvos Prezidento vizitai 2006 m. 
 
Nr Data Valstybė 

(miestas) 
Trumpas vizito apibūdinimas 

1. 2006 09 9-11 
 

Suomija  
(Helsinkis) 

Darbo. Prezidentas Valdas Adamkus dalyvavo 
šeštajame Azijos – Europos valstybių (ASEM) 
aukščiausio lygio susitikime, tema ”Globaliniai 
iššūkiai – bendras atsakymas“. Prezientas pasakė 
kalbą regioninio bendradarbiavimo klausimais, 
dalyvavo diskusijose apie ekonominės partnerystės 
tarp Azijos ir Europos perspektyvas, aplinkosaugos 
bei energetinio saugumo klausimus, dialogo  tarp 
kultūrų ir civilizacijų svarbą.  

2. 2006 09 18-22
 

JAV 
(Niujorkas) 

Darbo. Respublikos Prezidentas dalyvavo Jungtinių 
Tautų Generalinės asamblėjos 61-ojoje sesijoje, 
kurioje išsakė Lietuvos požiūrį į JT reformą, pabrėžė 
žmogaus teisių apsaugos svarbą.  
Vizito metu Prezidentas dalyvavo JAV Prezidento 
Džordžo Bušo (George W. Bush) surengtame 25 
valstybių vadovų susitikime demokratijos plėtros 
klausimais, susitiko su Slovakijos Ministru Pirmininku 
Robertu Fiko (Robert Fico), Afganistano Islamo 
Respublikos Prezidentu Hamidu Karzajumi (Hamid 
Karzai) ir Mauritanijos Islamo Respublikos Ministru 
Pirmininku Sidi Mohamed Ould Boubacar. 
Prezidentas taip pat susitiko su Lietuvos - Amerikos 
verslo tarybos nariais bei Niujorko lietuvių 
bendruomene.  

3. 2006 09 23-28 Kinija 
(Šanchajus, 
Pekinas) 

Oficialus. Vizito metu įvyko Prezidento susitikimai su 
Kinijos Liaudies Respublikos Prezidentu Hu Jintao, 
Atstovų susirinkimo pirmininku Wu Bangguo, 
Ministru Pirmininku Wen Jiabao. 
Susitikimų metu aptartos dvišalių santykių 
perspektyvos, ekonominių ryšių stiprinimo galimybės, 
Jungtinių Tautų valdymo reforma, Europos Sąjungos 
bendradarbiavimas su Kinija ir Azijos regionu, 
tarptautinės politikos aktualijos. 
Šanchajuje ir Pekine V. Adamkus dalyvavo Lietuvos-
Kinijos verslo forumuse, kuriuose sakė sveikinimo 
kalbas. Vizito metu Prezidentas taip pat apsilankė 
didžiausioje šios šalies telekomunikacijų įmonėje 
ZTE (Zhong Xing Telecommunication Equipments 



 27

Company Limited)  
4.  2006 09 29 Lenkija 

(Varšuva) 
Darbo. Vizito metu įvyko Prezidento susitikimai su 
Lenkijos Respublikos Prezidentu Lechu Kačynskiu 
(Lech Kaczynski), Ministru Pirmininku Jaroslavu 
Kačinskiu (Jaroslaw Kaczynski), Lenkijos koncerno 
„PKN Orlen“ valdybos pirmininku Igoriu Chalupecu. 
Susitikimų metu aptartos regioninio 
bendradarbiavimo perspektyvos, vieningos Europos 
Sąjungos valiutos – euro įvedimo galimybės 
Lietuvoje, Lietuvos ir Lenkijos santykiai energetikos 
srityje, „AB „Mažeikių nafta“ pardavimo klausimai.  
Susitikimo su Lenkijos Prezidentu metu V. Adamkus 
ir L. Kačinskis pasirašė Lietuvos ir Lenkijos 
bendradarbiavimo deklaraciją. Prezidentas taip pat 
dalyvavo protokolo dėl Lietuvos ir Lenkijos 
energetinių sistemų sujungimo ir bendradarbiavimo 
energetikos srityje pasirašymo ceremonijoje bei 
naujųjų mokslo metų atidarymo Varšuvos 
Universitete ceremonijoje. Varšuvoje vykusiame 
Lietuvos – Lenkijos verslo forume Lietuvos 
Respublikos Prezidentui V. Adamkui buvo įteiktas 
Lenkijos ūkio rūmų garbės aukso medalis.  

5. 2006 09 30 Ukraina 
(Lvovas) 

Darbo. Respublikos Prezidentas dalyvavo Lvovo 
miesto 750-ųjų įkūrimo metinių minėjime. 
Prezidentas susitiko su Ukrainos Prezidentu Viktoru 
Juščenko (Viktor Yushchenko).  
Susitikime kalbėta apie padėtį Ukrainoje, 
euroatlantinę integraciją, alternatyvius energetikos 
tiekimo šaltinius bei situaciją Gruzijoje. V. Adamkaus 
iniciatyva buvo paskambintą Gruzijos Prezidentui 
Michailui Saakašviliui ir pasidomėtą dabartine 
situacija šioje Pietų Kaukazo valstybėje.  
Lvove Prezidentas V. Adamkus dalyvavo miesto 750- 
ųjų metinių iškilmių proga rengiamoje Ukrainai 
nusipelniusių asmenų apdovanojimo ceremonijoje ir 
pasakė sveikinimo kalbą. 

6. 2006 10 20 
 

Suomija 
(Lahti) 

Darbo. Prezidentas dalyvavo Europos Sąjungos 
vadovų tarybos neformaliame susitikime. Susitikime 
buvo diskutuojama bendros išorinės energetikos 
politikos ir nelegalios migracijos klausimais, buvo 
aptariami ES santykiai su Rusija, įvyko vakarienė su 
Rusijos Federacijos Prezidentu Vladimiru Putinu.  
Vizito metu V. Adamkus telefonu kalbėjosi su 
Gruzijos Prezidentu Michailu Saakašviliu (Mikheil 
Saakashvili) ir perdavė jo prašymą aptarti su ES 
lyderiais Gruzijos ir Rusijos santykių klausimą bei 
pareikšti aktyvesnę ES poziciją dėl Rusijos 
ekonominės blokados šiai Pietų Kaukazo valstybei. 

7. 2006 10 23 d. Vengrija 
(Budapeštas) 

Darbo. Vizitas įvyko Vengrijos revoliucijos ir 1956 
metais vykusių kovų už laisvę 50-ies metų sukakties 



 28

minėjimo proga. Prezidentas padėjo gėlių prie 
Amžinosios Ugnies, skirtos 1956 m. Revoliucijos 
aukoms atminti, apsilankė parodoje skirtoje pagerbti 
1956 m. didvyrius, dalyvavo Vengrijos parlamento 
Aukštuosiuose rūmuose surengtoje Budapešto 1956 
m. Laisvės deklaracijos ceremonijoje. Specialiai 
išleistame leidinyje Prezidentas pasveikino Vengrijos 
žmones ir  pakvietė prisiminti visus tuos, kurie 
kovojo, kentėjo ir žuvo laisvę Vidurio ir Rytų 
Europoje. 
V.Adamkus taip pat apsilankė Lietuvos ambasadoje, 
kur susitiko su Vengrijos lietuvių bendruomene.  

8. 2006 11 7-8 Šveicarija 
(Bernas, 
Luganas) 

Oficialus. Šalies vadovas susitiko su Šveicarijos 
Konfederacijos Prezidentu Morisu Loenbergeriu 
(Moritz Leuenberger), Nacionalinės tarybos 
vicepirmininke Kristina Egeršegi – Obrist (Christine 
Egerszegi – Olbrist) bei Šveicarijos – Baltijos šalių 
grupės parlamentarais. 
Susitikime buvo aptrartos dvišalių santykių 
perspektyvos, bendradarbiavimas švietimo, kultūros, 
mokslo ir turizmo srityse, ekonominis 
bendradarbiavimas bei Šveicarijos investicijos 
Lietuvoje, Lietuvos padėtis ir patirtis energetikos 
srityje. 
V. Adamkus taip pat susitiko su Berno lietuvių 
bendruomene. 
Finansų ir bankininkystės centre - Lugane, V. 
Adamkus dalyvavo Lietuvos Garbės konsulato 
atidaryme, susitiko su meru Džordžu Džiudičiu 
(Giorge Giudici), Šveicarijos, Liuksemburgo, 
Vokietijos ir Italijos bankų bei verslo atstovais. 

9. 2006 11 14-16 Ukraina 
(Kijevas,  
Luckas,  
Doneckas) 

Valstybinis. Vizito metu Prezidentas Valdas 
Adamkus susitiko su Ukrainos Prezidentu Viktoru 
Juščenka, Premjeru Viktoru Janukovičiumi, 
Verchovnos Rados  
pirmininku Oleksandru Morozu, Julija Tymošenko, 
„J.Tymošenkos bloko“ lydere. Susitikimų metu buvo 
aptarti dvišaliai santykiai, bendradarbiavimo 
energetikos srityje klausimai, Ukrainos 
euroatlantinės integracijos siekiai bei padėtis šioje 
šalyje. Susitikimo su V. Juščenka metu valstybių 
vadovai pasirašė deklaraciją, kurioje pažymimas 
Lietuvos ir Ukrainos siekis toliau plėtoti įvairiapusį 
bendradarbiavimą dvišaliu, regioniniu ir visos 
Europos lygiu, remti tolesnę Ukrainos integraciją į 
euroatlantinę erdvę ir Pasaulio prekybos organizaciją.
V.Adamkus dalyvavo ir sakė kalbą Lietuvos - 
Ukrainos verslo forume Kijeve ir Donecke, apsilankė 
Nacionaliniame Taraso Ševčenkos vardo universitete, 
dalyvavo Lietuvos Respublikos garbės konsulato 



 29

Donecke atidaryme, pasakė kalbą Donecko 
valstybiniame M. Tugan-Baranovskio ekonomikos ir 
prekybos universitete, kur jam buvo suteiktas garbės 
daktaro laipsnis. 

10. 2006 11 22-23 Turkija 
(Stambulas) 

Darbo. Prezidentas V. Adamkus ypatingo svečio 
teisėmis dalyvavo Pasaulio ekonomikos forumo 
regioniniame susitikime Turkijoje. Vizito metu įvyko 
susitikimas su Pasaulio ekonominio forumo steigėju 
ir vykdančiuoju pirmininku Klausu Švabu (Klaus 
Schwabu), Turkijos ministru pirmininku Recep Tayyp 
Erdogan. Susitikimų metu buvo aptarta Turkijos 
narystė ES, energetinio saugumo klausimai, galimas 
Lietuvos dalyvavimas kitais metais vyksiančiame 
Pasaulio ekonomikos forume Davose. 
Prezidentas dalyvavo susitikime su verslininkais ir 
diskutavo tema „Bendra energija – skirtingi interesai: 
bendros vizijos kūrimas“, taip pat pasakė kalbą 
atidarant Pasaulio ekonomikos forumo plenarinę 
sesiją.  

11. 2006 11 28-29  Latvija 
(Ryga) 

Darbo. Lietuvos Respublikos Prezidentas dalyvavo 
NATO valstybių vadovų sesijoje Rygoje, kurioje buvo 
aptrariami NATO pokyčiai, pajėgumų didinimas, 
misijų ir operacijų plėtra, buvo diskutuojama apie 
Aljanso partnerystės su kitomis valstybėmis 
pertvarką, tolimesnę plėtrą bei NATO valstybių 
energetinio saugumo problematiką. Lietuvos vadovas 
NATO valstybių vadovų darbinės sesijos metu pasakė 
kalbą.  
Prezidentas V.Adamkus susitiko su Latvijos 
Respublikos Ministru Pirmininku Aigaru Kalvičiu 
(Aigars Kalvītis), Italijos Ministru Pirmininku 
Romanu Prodžiu (Romano Prodi) ir Portugalijos 
premjeru Žozė Sokratešu (José Sócrates Carvalho 
Pinto de Sousa). Susitikimų metu buvo kalbama apie 
ES energetinio saugumo problemas, dvišalius 
santykius, NATO aljanso plėtrą. 

12. 2006 12 14-15 Belgija 
(Briuselis) 

Darbo. Prezidentas dalyvavo Europos Vadovų 
tarybos susitikime kur buvo diskutuojama Šengeno 
erdvės plėtros, migracijos, Europos Sąjungos plėtros 
bei ES Konstitucinės sutartis klausimais. V.Adamkus 
Europos Sąjungos Vadovų tarybos susitikime išsakė 
Lietuvos poziciją migracijos politikos ir Europos 
kaimynystės politikos klausimais. 
Kalbėdamas migracijos politikos klausimu, Lietuvos 
vadovas išreiškė nuomonę, kad būtini bendri veiksmai 
stabdant nelegalią migraciją, reikalingas 
kompleksiškas požiūris į migracijos problemas. 
Lietuva laikosi pozicijos, kad ES migracijos politika ir 
Europos kaimynystės politika, ekonomikos raida bei 
užimtumo politika tiesiogiai įtakoja migracijos 



 30

reikalus. Prezidentas pabrėžė, kad negalima peržengti 
ES Konstitucijoje nubrėžtų ribų, kol nėra bendro 
sprendimo dėl pačios ES Konstitucijos. 
Prezidentas kartu su kitais ES valstybių bei 
vyriausybių vadovais dalyvavo susitikime su Europos 
Parlamento pirmininku Žozepu Boreliu  (Josep 
Borrell Fontelles), apsilankė Lietuvos verslo 
atstovybėje Briuselyje ir susitiko su mūsų šalies verslo 
asocijuotų struktūrų vadovais. 

 Viso: 12   
 

LietuvosPrezidento vizitai 2007 m. 
 

Nr Data Valstybė 
(miestas) 

Trumpas vizito apibūdinimas 

1. 2007 01 17 Lenkija 
(Varšuva) 

Darbo. Respublikos prezidentas V. Adamkus susitiko 
su Lenkijos Prezidentu Lechu Kačinskiu (Lech 
Kaczyński) ir aptarė Europos energetikos politikos 
aktualijas, svarbius energetinius projektus Vidurio bei 
Rytų Europoje, būtinybę ir toliau skirti dėmesį 
Europos Rytų kaimynystės politikai – aktyviai remti 
Ukrainoje, Moldovoje bei Pietų Kaukazo šalyse 
vykdomas demokratines reformas.  

2. 2007 02 07-13 JAV 
(San 
Franciskas, 
Vašingtonas) 

Oficialus. Prezidentas susitiko su JAV Prezidentu 
Džordžu V. Bušu (George W. Bush), JAV 
viceprezidentu Ričardu Čeiniu (Richard Cheney), 
Atstovų rūmų Pirmininke Nancy Pelosi, JAV 
Senatoriais bei kitais aukštais Senato pareigūnais, 
susitiko su Lietuvos garbės konsulais Jungtinėse 
Amerikos Valstijose.  
Susitikimų metu buvo aptarta demokratijos plėtra 
Rytų Europoje, energetinio saugumo, transatlantinio 
bendradarbiavimo ir vizų panaikinimo tarp JAV ir 
Lietuvos klausimai.  
V. Adamkus taip pat dalyvavo JAV ir Baltijos fondo 
(US - Baltic foundation) renginyje, kuriame Lietuvos 
Prezidentui buvo įteiktas Baltijos Valstybiškumo 
apdovanojimas, skaitė paskaitą Vudrovo Vilsono 
(Woodrow Wilson) mokslinių tyrimų ir studijų centre, 
San Franciske susitiko su miesto meru Geivinu 
Njusomu (Gavin Newsom), skaitė paskaitą 
nevyriausybinėje organizacijoje World Affairs 
Council, su lydinčia verslininkų delegacija susitiko su 
JAV Vakarų pakrantės verslininkais bei Silikono 



 31

slėnyje veikiančių stambių informacinių technologijų, 
bankininkystės ir finansų kompanijų vadovais, 
bendravo su Vašingtono ir San Francisko lietuvių 
bendruomenėmis. 

3. 2007 03 07-09 Austrija 
(Viena) 

Darbo. Prezidentas susitiko su Austrijos Prezidentu 
Heincu Fišeriu (Heinz Fischer), Europos saugumo ir 
bendradarbiavimo organizacijos (ESBO) Generaliniu 
sekretoriumi Marku Perenu de Brišambo (Marc 
Perrin de Brichambaut), Nuolatinės Tarybos 
pirmininku ir Ispanijos ambasadoriumi prie ESBO 
Karlosu Sančesu de Boadu (Carlos SANCHEZ De 
Boado), Tarptautinės atominės energijos agentūros 
(TATENA) Generaliniu direktoriumi dr. Mohamedu 
El Baradėjumi (Mohamed El Baradei), JT biuro 
Vienoje generaliniu direktoriumi dr. Antonijumi 
Marija Kosta (Antonio Maria Costa), pasisakė ESBO 
Nuolatinės Tarybos posėdyje. 
Susitikimų metu buvo kalbama apie Lietuvos 
pirmininkavimą ESBO 2010 metais, Lietuvos ir 
Jungtinių Tautų bendrų projektų Afganistano Goro 
provincijoje perspektyvas, energetinio saugumo 
problemas.  

4.  2007 03 24-25 Belgija, 
Vokietija 
(Briuselis, 
Berlynas) 

Darbo. Prezidentas dalyvavo Romos sutarties 
pasirašymo 50-ųjų metinių minėjimo renginiuose 
Briuselyje ir Berlyne. Lietuvos vadovas neformalioje 
aplinkoje kalbėjo su Vokietijos kanclere Angela 
Merkel (Angela Merkel), Didžiosios Britanijos 
Ministru pirmininku Toniu Bleiru (Tony Blair), 
Liuksemburgo premjeru Žanu Klodu Junkeriu (Jean-
Claude Juncker), Čekijos Prezidentu Vaclavu Klausu 
(Vaclav Klaus), Portugalijos premjeru Žoze Sokratesu 
(José Sócrates), aptarė ES plėtros galimybes, Rusijos 
– ES santykius, Sąjungos kaimynystės politiką, ES 
energetikos politikos bei kitas aktualias problemas. 

5. 2007 04 02-03
 

Prancūzija 
(Paryžius) 

Darbo. Prezidentas dalyvavo UNESCO Geros valios 
ambasadorių kasmetiniame suvažiavime, kurio sesijoje 
pasakė kalbą ir pabrėžė UNESCO svarbą stiprinant 
pilietinę visuomenę ir saugant paveldą. 
Prezidentas susitiko su Ekonominio 
bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos (EBPO) 
Generaliniu sekretoriumi Angelu Gurija (Angel 
Gurría) bei Azerbaidžano Respublikos Prezidento 
sutioktine ir UNESCO Geros valios ambasadore 
Mehribana Aliyeva. 

6. 2007 04 27-28 Vatikanas Darbo. V. Adamkus su darbo vizitu lankėsi Vatikane, 
kur susitiko su Popiežiumi Benediktu XVI, taip pat 
Vatikano valstybės sekretoriumi Tarčicijumi Bertone 
(Tarcizio Bertone). 
Šiuose susitikimuose buvo aptartas tarptautinis 
bendradarbiavimas su Apaštalų Sostu, Lietuvos 



 32

valstybės ir Katalikų bažnyčios santykiai, sprendimas 
uždaryti Aušros vartų lietuvių bažnyčią Niujorke. 
Prezidentas V.Adamkus pakvietė Popiežių apsilankyti 
Lietuvoje. 

7. 2007 04 28 Belgija 
(Briuselis) 

Darbo. Prezidentas dalyvavo Briuselio forume - 
kasmetiniame aukščiausio lygio JAV ir Europos 
įtakingiausių politikos lyderių bei intelektualų 
susitikime. Lietuvos vadovas dalyvavo vienoje iš 
Briuselio forumo rengiamų diskusijų ir pristatė 
Lietuvos požiūrį apie šių dienų Rusijos vaidmenį 
regione ir pasaulyje, kalbėjo apie naująją Rusijos 
užsienio politikos doktriną, taip pat pakomentavo 
įvykius Estijoje dėl Sovietinio kario paminklo 
perkėlimo.   

8. 2007 05 10-12 Lenkija 
(Varšuva, 
Krokuva) 

Darbo. Prezidentas dalyvavo dalyvavo Krokuvoje 
vykstančiame Lietuvos, Lenkijos, Ukrainos, Gruzijos 
ir Azerbaidžano prezidentų susitikime, kuriame buvo 
svarstomi regiono valstybėms aktualūs energetiniai 
klausimai, buvo priimta bendra deklaracija 
energetikos klausimais.  
Vizito metu įvyko dvišaliai V. Adamkus susitikimai su 
Lenkijos Prezidentu Lechu Kačinskiu (Lech 
Kaczyński), Gruzijos Prezidentu Michailu Sakašviliu 
(Mikheil Saakashvili).  
Viešėdamas Varšuvoje Prezidentas taip pat dalyvavo 
Lenkijos Seimo posėdyje, išklausė Lenkijos užsienio 
reikalų ministrės Anos Fotygos (Anna Fotyga) 
pranešimą, kuriame buvo pristatytos Lenkijos užsienio 
politikos kryptys. 

9. 2007 05 31- 
2007 06 02 
 

Portugalija 
(Lisabona, 
Portas) 

Valstybinis. Prezidentas susitiko su Portugalijos 
Prezidentu Anibalu Kavaku Silva (Anibalas Cavaco 
Silva), Ministru Pirmininku Žozė Sokratesu (José 
Sócrates), Parlamento Pirmininku Žaime Gama 
(Jaime Gama).  
Susitikimų metu buvo aptartos Europos Sąjungos 
aktualijos, pristatyta Lietuvos pozicija aktualiais 
klausimais prieš Portugalijai perimant pirmininkavimą 
Europos Sąjungai, pasidalyta Lietuvos ir Portugalijos, 
kaip Europos Sąjungos pasienio valstybių, patirtimi.  
V.Adamkus taip pat pasakė kalbą Lisabonos technikos 
universiteto Politikos ir socialinių mokslų institute, 
dalyvavo verslo forumuose Lisabonoje ir Porto. 
Vizito metu prezidentui buvo suteiktas Porto vyno 
brolijos (Confraria do vinho do Porto) garbės 
kanclerio vardas.  

10. 2007 06 11 Vokietija 
(Berlynas) 

Darbo. Darbo vakarienės metu Lietuvos vadovas 
susitiko su Vokietijos kanclere Angela Merkel, Italijos 
Ministru Pirmininku Romanu Prodžiu (Romano 
Prodi) ir Vengrijos Ministru Pirmininku Ferencu 
Djurčaniu (Ferenc Gyurcsány). 



 33

Buvo pasikeista nuomonėmis ES Konstitucijos 
klausimais, aptarti ES santykiai su Rusija ir artėjantis 
Europos Vadovų Tarybos susitikimas. Prezidentas 
V.Adamkus iškėlė Lietuvai ypač svarbią energetinio 
saugumo problemą ir pasiūlė išplėtoti konstitucinės 
sutarties nuostatas. Siekiama, kad energetikos politika 
būtų aiškiai reglamentuota ir taptų bendra Europos 
Sąjungos politika. 

11.  2007 06 18-19 Azerbaidžanas 
(Baku) 

Darbo. Prezidentas dalyvavo Baku rengiamame 
„Organizacijos už demokratiją ir vystymąsi – GUAM” 
(Gruzija, Ukraina, Azerbaidžanas, Moldova) valstybių 
vadovų susitikime.  
Vizito metu įvyko Lietuvos Prezidento dvišaliai 
susitikimai su Lenkijos, Ukrainos, Gruzijos, 
Rumunijos ir Azerbaidžano šalių vadovais. Susitikimų 
metu buvo aptarti dvišaliai santykiai, regioninės 
aktualijos, bendradarbiavimas energetikos srityje, 
GUAM šalių ir Europos Sąjungos bendradarbiavimas. 
V. Adamkui už Azerbaidžano siekių palaikymą 
užsienyje buvo įteiktas Azerbaidžano tarptautinis 
„Iljaso Efendijevo“ fondo apdovanojimas. 

12. 2007 06 21-23 Belgija 
(Briuselis) 

Darbo. V. Adamkus dalyvavo Europos vadovų tarybos 
susitikime, kuriame buvo diskutuojama Europos 
Sąjungos konstitucinės sutarties ateities klausimu. 
Vizito metu įvyko Prezidento susitikimai su Vokietijos 
kanclere Angela Merkel, Lenkijos prezidentu Lechu 
Kačinskiu (Lech Kaczynski), Prancūzijos prezidentu 
Nikolu Sarkozy (Nicolas Sarcozy). Prezidentas 
dalyvavo derybose dėl ES konstitucijos, padėdamas 
prieiti kompromisą tarp Lenkijos ir Vokietijos.  
Europos Viršūnių Tarybos susitikime patvirtinti nauji 
sutarties metmenys leisiantys tęsti Europos Sąjungos 
plėtros procesą ir plėtoti efektyvią Rytų kaimynystės 
strategiją, kuri taip pat buvo patvirtinta šiame viršūnių 
susitikime. 

13. 2007 07 03  Latvija 
(Ryga) 

Darbo. Prezidentas V. Adamkus dalyvavo Latvijos 
Prezidentės Vairos Vykės-Freibergos kadencijos 
pabaigos paminėjime.  
Vizito metu įvyko trišalis Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
prezidentų susitikimas, taip pat pietūs kartu su 
naujuoju Latvijos prezidentu Valdžiu Zatleriu (Valdis 
Zatlers). 
Atsisveikinimo su V. Vike Freiberga metu įvykusiuose 
susitikimuose buvo kalbama apie bendradarbiavimą 
ES, Rytų kaimynystės politiką, trišalio 
bendradarbiavimo  sutarčių klausimus, infrastruktūros 
ir energetikos projektus, NATO oro policijos misijos 
Baltijos valstybėse pratęsimą, ES ir Baltijos valstybių 
santykius su Rusija.  

 Viso: 13   



 34

 

Užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų vadovų vizitai į Lietuvą  
 

Valstybė ar tarptautinė organizacija 2006 07-2007 07 

Lenkijos Prezidentas 3 

Vengrijos Prezidentas 1 

Jungtinės Karalystės Karalienė  1 

Estijos Prezidentas 1 

Latvijos Prezidentė 1 

NATO Generalinis sekretorius 1 

Kroatijos Prezidentas 1 

Albanijos Prezidentas 1 

Europos Komisijos pirmininkas  1 

Šveicarijos Prezidentė 1 

Airijos Prezidentė  1 

Japonijos Imperatorius 1 

Moldovos Prezidentas 1 

Viso: 15 
 
Užsienio valstybių ar tarptautinių organizacijų vadovų vizitai Lietuvoje 2006 m. 
 
 
 

Data Valstybė 
/organizacija 

Vadovas 

Vizito statusas, trumpas vizito apibūdinimas 

1. 2006 09 04-05 Lenkija 
Prezidentas 
Lechas 
Kačinskis 
(Lech 
Kaczynski) 

Darbo. Lenkijos Prezidentas dalyvavo Lietuvos ir 
Lenkijos diplomatinių santykių atkūrimo 15-kos 
metų minėjimo renginiuose. Prezidentai dalyvavo Šv. 
Mišiose Vilniaus Arkikatedroje, stebėjo Lietuvos ir 
Lenkijos kariuomenių garbės sargybų kuopų bei 
orkestrų paradą Katedros aikštėje.  
L. Kačinskis taip pat susitiko su lenkų bendruomene 
Lietuvoje. 

2. 2006 09 06-08 Vengrija 
Prezidentas  
Laslo Šojomas 
(Laszlo 
Solyom) 

Valstybinis. Laslo Šojomas (Laszlo Solyom) susitiko 
su Prezidentu V. Adamkumi, Seimo Pirmininku 
Viktoru Muntianu, Ministru Pirmininku Gediminu 
Kirkilu, Lietuvos Konstitucinio Teismo pirmininku 
Egidijumi Kūriu, Kauno meru Arvydu 
Garbaravičiumi. 
Vengrijos Prezidentas taip pat padėjo gėlių 
Antakalnio kapinėse, aplankė Vilniaus universitetą, 
susitiko su  
Lietuvoje gyvenančiais vengrais, dalyvavo verslo 
forume, atidengė memorialines lentas Vilniuje ir 
Kaune. 



 35

3. 2006 10 16-18 Jungtinė 
Karalystė 
Karalienė 
Elžbieta II ir 
Edinburgo 
Hercogas  

Valstybinis. Jungtinės Karalystės Karališkoji pora 
susitiko su Prezidentu V.Adamkumi, padėjo vainiką 
Antakalnio kapinėse, Seime pasakė kalbą ir 
apsilankė nuotraukų parodoje, apsilankė Vilniaus 
universitete. Jos Didenybė Elžbieta II Ir Edinburgo 
Hercogas taip pat susitiko su Lietuvos žmonėmis. 

4. 2006 11 06 Estija 
Prezidentas 
Tomas 
Hendrikas 
Ilvesas 
(Toomas 
Hendrik 
Ilves) 

Darbo. Estijos Prezidentas dalyvavo trišaliame 
Baltijos valstybių vadovų susitikime, kartu su Latvijos 
ir Lietuvos Prezidentais. Valstybių vadovai aptarė 
regionui aktualius energetikos ir infrastruktūros 
projektus, bendrų pozicijų derinimo Europos 
Sąjungos kaimynystės, prisijungimo prie Euro zonos 
ir Šengeno erdvės, lapkričio pabaigoje Rygoje 
vyksiančio NATO valstybių vadovų susitikimo 
klausimus. Vėliau buvo surengtas Lietuvos, Latvijos, 
Estijos ir Lenkijos Prezidentų susitikimas, kuriame 
keturių kaimyninių valstybių vadovai aptarė bendro 
veikimo Europos Sąjungoje perspektyvas. 

5. 2006 11 06 Latvija 
Prezidentė 
Vaira Vykė - 
Fraiberga 
(Vaira Vike – 
Freiberga) 

Darbo. Latvijos Prezidentė dalyvavo trišaliame 
Baltijos valstybių vadovų susitikime, kartu su Estijos 
ir Lietuvos Prezidentais. Valstybių vadovai aptarė 
regionui aktualius energetikos ir infrastruktūros 
projektus, bendrų pozicijų derinimo Europos 
Sąjungos kaimynystės, prisijungimo prie Euro zonos 
ir Šengeno erdvės, lapkričio pabaigoje Rygoje 
vyksiančio NATO valstybių vadovų susitikimo 
klausimus. Vėliau buvo surengtas Lietuvos, Latvijos, 
Estijos ir Lenkijos Prezidentų susitikimas, kuriame 
keturių kaimyninių valstybių vadovai aptarė bendro 
veikimo Europos Sąjungoje perspektyvas. 

6. 2006 11 06 Lenkija  
Prezidentas 
Lechas 
Kačinskis 
(Lech 
Kaczynski). 

Darbo. Lenkijos Prezidentas dalyvavo keturšaliame 
Baltijos valstybių vadovų susitikime, kartu su 
Latvijos, Estijos ir Lietuvos Prezidentais. Valstybių 
vadovai aptarė bendro veikimo Europos Sąjungoje 
perspektyvas, regionui aktualius energetikos ir 
infrastruktūros projektus.  

7. 2006 11 10 NATO 
Generalinis 
sekretorius 
Japas de 
Hopas Šeferis 

Prezidentas priėmė NATO Generalinį sekretorių 
Japą de Hopą Skeferį (Jaap de Hoop Scheffer). 
Susitikime buvo kalbėta apie lapkričio mėnesį 
Rygoje rengiamą NATO viršūnių susitikimą, NATO 
plėtros planus, Lietuvos misiją Afganistane, NATO 
oro policijos misijos pratęsimą, NATO ir Rusijos 
bendradarbiavimą. 

 Viso: 7   

 
Užsienio valstybių ar tarptautinių organizacijų vadovų vizitai Lietuvoje 2007 m. 
 



 36

Nr Data Valstybė 
/organizacija 

Vadovas 

Vizito statusas, trumpas vizito apibūdinimas 

1. 2007 01 16 Lenkija 
Prezidentas 
Lechas 
Kačinskis. 

Darbo. Lenkijos Prezidentas dalyvavo 
iškilmingame Lietuvos Valstybės atkūrimo dienos 
minėjime, pasakė jame kalbą, taip pat dalyvavo 
darbo vakarienėje su V. Adamkumi. 

2. 2007 02 20 Kroatijos 
Respublika 
Prezidentas 
Stepano 
Mesičius 
(Stjepan Mesić)
 

Oficialus. Kroatijos vadovas susitiko su Lietuvos 
Respublikos Prezidentu, Premjeru G. Kirkilu, 
Seimo pirmininku V. Muntianu, Užsienio reikalų 
ministru P. Vaitiekūnu, Krašto apsaugos ministru 
J. Oleku, VU Rektoriumi B. Juodka.  
Valstybių vadovų susitikime buvo aptarti dvišaliai 
politiniai, ekonominiai ir kultūriniai santykiai, ES 
kaimynystės politikos perspektyvos, Lietuvos ir 
Kroatijos bendradarbiavimas turizmo srityje.  
S. Mesičius taip pat skaitė paskaitą VU 
Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institute, 
lankėsi Antakalnio kapinėse ir Trakuose.  

3. 2007 03 28 Albanijos 
Respublika 
Prezidentas 
Alfredas 
Moisiu 
(Alfred 
Moisiu) 

Oficialus. Albanijos Prezidentas susitiko su 
Prezidentu V. Adamkumi, Premjeru G. Kirkilu, 
Seimo Pirmininku Viktoru Muntianu, pasakė 
kalbą Seimo plenariniame posėdyje.  
Prezidentų susitikime buvo aptarti dvišaliai 
politiniai ir ekonominiai santykiai, Albanijos 
euroatlantinės integracijos perspektyvos, Baltijos 
ir Adrijos regionų bendradarbiavimo iniciatyvos. 
Prezidento rūmuose buvo pasirašytas susitarimas 
tarp Lietuvos ir Albanijos Vyriausybių dėl 
Investicijų apsaugos ir skatinimo. 
A. Moisiu taip pat lankėsi Antakalnio kapinėse ir 
Trakuose.  

4. 2007 03 29-30 Europos 
Komisijos 
Pirmininkas 
Žozė Manuelis 
Barozas (José 
Manuel 
Barroso) 

Darbo. Lietuvos Prezidentas su Europos 
Komisijos Pirmininku aptarė energetinio saugumo 
klausimus, regiono infrastruktūros plėtros 
problemas, ES kaimynystės politikos ir Eurozonos 
plėtros perspektyvas, situaciją Rytų Europos ir 
Pietų Kaukazo šalyse.  

5. 2007 04 13 Šveicarija 
Prezidentė 
Mišelina 
Kalmy-Rei 
(Micheline 
Calmy-Rey). 

Oficialus. Šveicarijos Prezidentė susitiko su 
Prezidentu V. Adamkumi, Premjeru G. Kirkilu, 
Seimo Pirmininku Viktoru Muntianu, laikinai 
einančiu pareigas Finansų ministru Zigmantu 
Balčyčiu, Užsienio reikalų ministru P. Vaitiekūnu. 
Susitikime buvo aptarti dvišaliai santykiai, 
Europos Sąjungos ir tarptautinės politikos 
aktualijos. Pokalbio metu apsvarstytas EPBO 
(Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros 
organizacijos) plėtros scenarijus, energetikos, 
rytinės kaimynystės klausimai. 



 37

Vizito metu Šveicarijos vadovė taip pat apžiūrėjo 
Vilniaus senamiestį, apsilankė Vilniaus 
universitete, Antakalnio kapinėse. 

6. 2007 05 22-24 Airijos 
Respublika 
Prezidentė 
Merė Makelis 
(Mary 
McAleese) 

Valstybinis. Airijos Prezidentė susitiko su 
Prezidentu V. Adamkumi, Premjeru G. Kirkilu, 
Seimo Pirmininku Viktoru Muntianu, pasakė 
kalbą Seimo plenariniame posėdyje.  
Prezidentų susitikime buvo aptarti Lietuvos ir 
Airijos santykiai, Europos Sąjungos aktualijos, 
Europos Konstitucinės sutarties ateities klausimai, 
Europos kaimynystės politika, abiejų šalių 
ekonominis bendradarbiavimas, tiesioginių 
investicijų skatinimas ir žinių ekonomikos plėtros 
perspektyvos. 
M. Makelis taip pat lankėsi Antakalnio kapinėse, 
Aušros Vartuose, Šventosios Dvasios cerkvėje bei 
Šv. Petro ir  Povilo bažnyčioje, Trakuose.  

7. 2007 05 26-27 Japonija 
Imperatorius 
Akihito su 
žmona Mičiko 
(Michiko). 
 

Valstybinis. Japonijos Imperatoriškoji šeima 
susitiko su Prezidentu V. Adamkumi, Premjeru G. 
Kirkilu, Lietuvos žmonėmis. Valstybių vadovų 
susitikimo metu buvo kalbama apie kultūrinius 
valstybių ryšius, bendradarbiavimą mokslo bei 
studijų srityje, ekologines problemas, Lietuvos 
kelią į nepriklausomybę .  
Vizito metu Japonijos Imperatoriškoji šeima 
padėjo gėlių prie paminklo žuvusiesiems už 
Lietuvos laisvę Antakalnio kapinėse, apsilankė 
prie Japonijos tarpukario diplomato Čijunės 
Sugiharos paminklo, dalyvavo folkloro festivalyje 
„Skamba skamba kankliai“. 

8. 2007 06 09 Moldova 
Prezidentas 
Vladimiras 
Voroninas 

Darbo. Lietuvos Respublikos Prezidento Valdo 
Adamkaus kvietimu su darbo vizitu Vilniuje 
lankėsi Moldovos Prezidentas Vladimiras 
Voroninas.  
Darbo pietų metu Prezidentai aptarė Lietuvos ir 
Moldovos dvišalius santykius, Lietuvos pagalbą 
Moldovai žengiant eurointegracijos keliu, taip pat 
situaciją Juodosios jūros regione.  

 Viso: 8   

 



 38

PREZIDENTAS IR KRAŠTO APSAUGA 
 
Respublikos Prezidento veikla 2006 metais, susijusi su krašto apsauga 
 
 

 
 

Data Įvykis, trumpas apibūdinimas 

1. 2006 08 21 Minėdamas 15 – ąsias savanorio Artūro Sakalausko žuvimo metines, 
Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus padėjo vainiką 
ant paminklinio akmens savanorio žūties vietoje. 

2. 2006 08 31 Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus priėmė 
tarptautinio konkurso "Aliante – 2006", skirto NATO valstybių narių 
vidurinių mokyklų ir gimnazijų aukštesniųjų klasių moksleiviams, 
dalyvius. Konkursas vyksta nuo 2000 metų, o Lietuvoje rengiamas 
jau trečią kartą. Projektas "Aliante 2006" organizuojamas bendromis 
Lietuvos Respublikos Seimo, Švietimo ir mokslo ministerijos, Krašto 
apsaugos ministerijos, Užsienio reikalų ministerijos, Čekijos 
Respublikos ambasados Lietuvoje ir Atlanto sutarties Lietuvos 
bendrijos (LATA) pastangomis. 

3.  2006 11 22 Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus 88-ųjų Lietuvos 
kariuomenės įkūrimo metinių proga už ištvermę ir atsidavimą 
didvyriškai ginant Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę apdovanojo 
ginkluoto pasipriešinimo kovotojus. Valstybės apdovanojimai už 
nuopelnus Lietuvos Respublikos krašto apsaugai buvo įteikti ir 
Lietuvos kariams. 

4.  2006 12 19 Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus lankėsi 
Panevėžio karaliaus Mindaugo motorizuotame pėstininkų batalione 
ir karinių oro pajėgų aviacijos bazės sraigtasparnių eskadrilėje. 
Krašto apsaugos ministras Juozas Olekas ir generolas Valdas Tutkus 
supažindino Prezidentą ir šalies ginkluotųjų pajėgų vadą V. Adamkų 
su kariuomenės struktūros peržiūros planais, Lietuvos karių 
dalyvavimu NATO atsako, ES greitojo reagavimo bei kitose 
tarptautinėse operacijose. Ateinančiais metais Lietuva planuoja 
pasiųsti į Iraką, Afganistaną ir Balkanų regioną iki 420 karių. 
Valstybės vadovas karaliaus Mindaugo motorizuotame pėstininkų 
batalione taip pat apžiūrėjo ginkluotę bei transporto priemones, 
susitiko su karinę tarnybą atliekančiais kariais. Prezidentas domėjosi 
karių gyvenimo bei tarnybos sąlygomis. Vėliau Prezidentas V. 
Adamkus stebėjo batalione vykstančias taktines kuopos pratybas. 

 

Respublikos Prezidento veikla 2007 metais, susijusi su krašto apsauga 
 
 

 
 

Data Įvykis, trumpas apibūdinimas 

1. 2007 03 29 Respublikos Prezidento rūmų didžiajame kieme vyko iškilmingas 
Lietuvos narystės NATO trečiųjų metinių minėjimas. 
Buvo pristatytas ir pirmą kartą demonstruojamas dokumentinis 
filmas „Laiškai iš Afganistano“. 



 39

2. 2007 03 30 Prezidentas apsilankė Zoknių karinių oro pajėgų aviacijos bazėje 
Šiaulių rajone. Lietuvos vadovas dalyvavo NATO oro policijos 
funkcijas Baltijos valstybėse vykdančių Belgijos ir Prancūzijos oro 
pajėgų vienetų keitimosi ceremonijoje. Vyriausiasis ginkluotųjų 
pajėgų vadas apsilankė NATO greito reagavimo oro policijos misijos 
kontingento zonoje, apžiūrėjo Belgijos karinių oro pajėgų 
naikintuvus F-16 ir Prancūzijos karinių oro pajėgų naikintuvus 
MIRAGE 2000. 

3. 2007 04 05 Prezidentas priėmė užsienyje reziduojančius Lietuvos gynybos atašė. 
Valstybės vadovas domėjosi situacija gynybos atašė reziduojamose 
valstybėse, gynybos politikos aktualijomis ir tarptautiniu 
bendradarbiavimu. 

4. 2007 05 02 Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus priėmė 
Užsienio reikalų ministrą Petrą Vaitiekūną, Krašto apsaugos 
ministrą Juozą Oleką ir kariuomenės vadą generolą majorą Valdą 
Tutkų. Susitikime buvo aptartas Lietuvos dalyvavimas tarptautinėse 
misijose, visų pirma – Irake. Pabrėžta, kad Lietuva turėtų tęsti 
dalyvavimą operacijoje „Irako laisvė“. Kartu siūloma pagal poreikius 
daugiau karininkų siųsti tarnauti štabuose ir didinti karinių 
instruktorių skaičių. Sutarta dėl konkrečių poreikių ir tarnybos vietų 
konsultuotis su operacijos partneriais, kad Lietuva galėtų tinkamai 
vykdyti savo tarptautinius įsipareigojimus. Prezidento, KAM ir 
URM ministrų bei kariuomenės vado susitikime buvo aptartos ir 
misijos Afganistane aktualijos. Kalbėta apie civilių projektų rengimą 
ir įgyvendinimą Afganistano Goro provincijoje. 

5. 2007 05 03 Šalies vadovas lankėsi Karmėlavoje dislokuotame Nacionaliniame 
oro erdvės kontrolės centre ir NATO struktūros tarnyboje - 
Valdymo ir pranešimų centre. Prezidentui buvo pateikta 
informacija, kaip stebima bei kontroliuojama oro erdvė ir atliekama 
sąveika su Zokniuose dislokuotais oro policijos naikintuvais. Nuo šių 
metų pradžios Karmėlavos valdymo ir pranešimų centras perėmė 
Baltijos regiono kontrolę iš tarnybos Vokietijoje. Užfiksavus Baltijos 
šalių oro erdvės pažeidimus Karmėlavos centras turi teisę pakelti į 
orą Zokniuose dislokuotus naikintuvus.  
Šalies vadovui buvo pristatytos šių centrų galimybės ir jiems 
keliamos užduotys, ryšys tarp Lietuvos pasienio apsaugos tarnybų 
bei civilinės aviacijos oro erdvės kontrolės centro. 
 

6. Nuo  
2007 05 18 

Rengiantis Lietuvos vardo paminėjimo tūkstantmečiui, siekiant 
ugdyti patriotinius jausmus ir paskatinti šalies gyventojus bei svečius 
domėtis mūsų valstybės istorija ir kultūra, atnaujintas vėliavų 
Daukanto aikštėje keitimo ritualas. Kiekvieną sekmadienį 12 
valandą atnaujintoje ceremonijoje dalyvaus ne tik šiuolaikinėmis 
paradinėmis uniformomis, bet ir viduramžių šarvais vilkintys Garbės 
sargybos kuopos kariai. Tai ir ženklas, kad dabartinė Lietuvos 
kariuomenė yra garbingos tūkstantmetės savo šalies istorijos dalis ir 
sargybiniai. 



 40

7. 2007 05 22 Prezidentas į atsargą išleido vieną iš nepriklausomos Lietuvos 
kariuomenės kūrėjų - brigados generolą Česlovą Jezerską ir 
kariuomenės vadą generolą majorą Valdą Tutkų. 
Brigados generolas, Č.Jezerskas, tarnavęs Lietuvos kariuomenėje 
nuo pat pirmųjų sukūrimo dienų, išleistas į atsargą.  

8. 2007 06 07 Prezidentas lankėsi Kazlų Rūdos kariniame poligone ir stebėjo 
Specialiųjų operacijų junginio ,,Aitvaras” pasirengimą naujai 
tarptautinei misijai. Vyriausiasis ginkluotųjų pajėgų vadas, buvo 
supažindintas su būsima dislokacijos vieta, Lietuvos kariams 
keliamomis užduotimis. Kazlų Rūdos poligone specialiųjų operacijų 
junginio kariai Prezidentui pademonstravo savo kovinį pasirengimą, 
turimą technikos ir ginklų arsenalą, ekipuotę.  

9. 2007 06 29 Prezidentas lankėsi didžiausiose Lietuvoje rengiamose tarptautinėse 
NATO ir šalių partnerių (PfP) pratybose „Gintarinė viltis 2007“, 
kuriose dalyvaus per 1700 karių iš 11 valstybių, bei vyriausybinių ir 
nevyriausybinių organizacijų atstovai. 

10. 2007 07 05 S. Daukanto aikštėje Prezidentas suteikė pirmuosius – leitenanto 
laipsnius Generolo Jono Žemaičio karo akademijos absolventams. 

 

2006 metais suteikti kariniai laipsniai: 
 

2006 m. rugpjūčio 4 d. Prezidentas V.Adamkus suteikė pulkininko laipsnį Gintarui 
AŽUBALIUI. 

 
2006 m. spalio 26 d. Prezidentas V.Adamkus tvirtino pulkininko laipsnį Jonui Petrui 

ALEŠČIKUI-RYMANUI (po mirties). 
 

2007 metais suteikti kariniai laipsniai: 
 
 2007 m. birželio 20 d. Prezidentas V.Adamkus suteikė pulkininko laipsnį Almantui 
LEIKAI. 
 
 2007 m. kovo 13 d. Prezidentas V.Adamkus suteikė laikinąjį brigados generolo laipsnį 
Gintarui BAGDONUI. 

 
2007 m. birželio 20 d. Prezidentas V.Adamkus suteikė pirmąjį karininko leitenanto 

laipsnį šiems Generolo Jono Žemaičio karo akademijos kariūnams, baigusiems užsienio 
valstybės karo mokymo įstaigą: 

Aleksandrui ČERNOVUI, 
Dariui MICKUI. 
 
2007 m. birželio 28 d. Prezidentas V.Adamkus suteikė pirmąjį karininko leitenanto 

laipsnį šiems Generolo Jono Žemaičio karo akademijos kariūnams, baigusiems užsienio 
valstybės karo mokymo įstaigą: 

Mariui ČARUI, 
Ievai KUZMINAITEI, 
Vaidui SINICAI. 

 
 2007 m. liepos 5 d. Prezidentas V.Adamkus suteikė pirmąjį karininko leitenanto 

laipsnį šiems 57 – iems Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos absolventams: 



 41

Sergejui AFANASJEVUI, Mariui ANDRULIUI, Robertui ARLAUSKUI, Pauliui 
BABILUI, Ignui BALTAKIUI, Tomui BILEVIČIUI, Mindaugui BIRGIOLAI, Andriui 
BIVAINIUI, Česlavui BOGDANUI, Kazimierui CHOMIČENKAI, Edgarui ČERŠKUI, 
Žilvinui ČERŠKUI, Mindaugui DAINELIUI, Mindaugui GARBENIUI, Audriui 
GINEIČIUI, Haroldui GRIGALIONIUI, Tadui GUDŽIAUSKUI, Justinui 
JANUŠKEVIČIUI, Virginijai JURKUTEI, Mantui KAČIULIUI, Narvydui KARECKUI, 
Remigijui KLIMAVIČIUI, Rokui KONDRUSEVIČIUI, Rasai KROGERTAITEI, Justinui 
KRUOPIUI, Marekui KURJANUI, Mindaugui LAZUTKAI, Vaidui LISAIČIUI, Vytautui 
LIUTVINUI, Jonui MAŽYLIUI, Andriui MEDVEDEVUI, Pauliui MISIŪNUI, Mykolui 
MIŠKINIUI, Mariui MONTVILAI, Mariui MUSTEIKIUI, Artūrui NOVIKOVUI, Tomašui 
ORLOVSKIUI, Vaidui PACEVIČIUI, Tomui PAKALNIŠKIUI, Aleksui PAULAUSKUI, 
Simonui PAULAUSKUI, Rokui PAULIUKAIČIUI, Liudui PĖSTININKUI, Ievai 
PLAŠČIAUSKAITEI, Neringai PLEČKAITYTEI, Andriui RAGAČIUI, Sigitai 
RAMANAUSKAITEI, Nerijui ROKANSKIUI, Tautvydui STIGAI, Povilui STUČKAI, 
Donatui SUCHOCKIUI, Laurynui ŠEMEŠKAI, Linai ŠIMKŪNAITEI, Laimučiui VAIČIUI, 
Ignui VĖŽIUI, Remigijui ZAVACKIUI, Mantui ŽINKEVIČIUI. 



 42

Valstybės gynimo tarybos posėdžiai 
 
Metai Įvyko 
2006 2 
2007 1 
Iš viso 3 

 
Nr. Data Pagrindiniai klausimai

1. 2006 10 13 Valstybės gynimo tarybos posėdyje buvo pateikta konfidenciali 
informacija apie Lietuvos diplomatinių atstovybių ir jose 
dirbančių pareigūnų saugumo problemas bei papildomas 
priemones, kurios padėtų garantuoti saugią diplomatinių 
tarnybų veiklą.

2. 2006 12 21 Valstybės gynimo tarybos posėdžio metu pristatytos Seimo 
Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto atlikto Valstybės 
saugumo departamento veiklos parlamentinio tyrimo išvados. 

3. 2007 03 19 Valstybės gynimo taryba susipažino su Valstybės saugumo 
departamento specialiojo tyrimo metu surinktais duomenimis apie 
slaptos informacijos neteisėtą atskleidimą ir perdavimą. Valstybės 
saugumo departamento generalinis direktorius Arvydas Pocius 
tarybos nariams taip pat pateikė operatyviniais ir kitais metodais 
surinktą informaciją apie rezonansinių nusikaltimų organizavimo ir 
įvykdymo aplinkybes.  

 

 
Valstybės gynimo taryba priėmė 2 nutarimus. 



 43

PREZIDENTAS IR VISUOMENĖ 
 

Lietuvos Respublikos Prezidento priimamasis 
 

2006-07-12 – 2007-07-12 Lietuvos Respublikos Prezidento priimamasis gavo 
16368 laiškus, adresuotus Respublikos Prezidentui ir Prezidento kanceliarijai. 

 
52 procentus gautos korespondencijos sudaro įstaigų ir įmonių laiškai, 41 

procentą – piliečių, žmonių grupių laiškai, 7 procentus - visuomeninių organizacijų laiškai. Per 
nurodytą laikotarpį į Priimamąjį kreipėsi 485 asmenys. 

 
Per šį laikotarpį Respublikos Prezidento kanceliarija išsiuntė 10939 dokumentus 

(raštus). 
  
I. PRIIMTA PILIEČIŲ 485
 
II. IŠ VISO GAUTA KORESPONDENCIJOS : 16368
 LAIŠKŲ : 9460
 įstaigų, įmonių laiškų 4935
 asmenų prašymų ir skundų 3718
 visuomeninių organizacijų laiškų 655
 kolektyvinių laiškų 152
 
III. PAGAL KLAUSIMŲ TURINĮ KREIPTASI : 
 1. Kitais (sveikinimai, linkėjimai ir kt.) 2369
 2. Teismų darbo, teisės ir teisėtvarkos 1411
 3. Ryšių su užsienio valstybėmis 973
 4. Pilietybės 751
 5. Valstybės valdymo, stiprinimo, politinės situacijos 626
 6. Švietimo, mokslo, kultūros ir religijų 499
 7. Ekonomikos,prekybos  456
 8. Malonės suteikimo 420
 9. Apdovanojimų 314
 10. Socialinės apsaugos 309
 11. Žemės ūkio 211
 12. Sveikatos apsaugos, sporto 179
 13. Darbo  127
 14. Būsto, nuosavybės atkūrimo 126
 15. Spaudos ir leidybos, radijo ir televizijos 119
 16. Gamtos apsaugos 115
 17. Pramonės, transporto, statybos 111
 18. Tautinių mažumų, žmogaus teisių  107
 19. Prašymo susitikti su Prezidentu 86
 20. Krašto apsaugos, karinės tarnybos 54
 21. Santaupų atkūrimo, disponavimo jomis 49
 22. Komunalinio ūkio 48
 
IV. IŠSIŲSTA KORESPONDENCIJOS 10939
 
 



 44

2006 01 01 - 2006 12 31
 Prezidento priimamajame gautos  korespondencijos pasiskirstymas

7%

52%

41%
visuomeninių
organizacijų
įstaigų,įmonių laiškai

piliečių,žmonių grupių
laiškai

 
 

Aktualiausia problematika

 Teismų darbo kl., teisės ir
teisėtvarkos

 Ryšių su užsienio
valstybėmis

Pilietybės

, Valstybės valdymo
 stiprinimo, politinės

situacijos

 Švietimo, mokslo, kultūros
ir religijų

 Ekonomikos,prekybos

Malonės klausimais

Apdovanojimų

Socialinės apsaugos

Žemės ūkio

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600

 
 
Aktualiausia problematika 

 



 45

Šalies gyventojai į Respublikos Prezidentą kreipiasi prašydami padėti jiems 
susigrąžinti nekilnojamąjį turtą, spręsti socialines problemas, kelia kultūros paveldo apsaugos, 
švietimo reformos, teismų darbo gerinimo ir kitus klausimus. Pareiškėjai skundžiasi dėl 
savivaldybių ir valstybinių viešojo administravimo institucijų pareigūnų piktnaudžiavimo ar 
biurokratizmo sprendžiant jiems iškilusias problemas. Jie taip pat siūlo keisti kai kuriuos 
įstatymus, išsako nuomonę dėl parengtų įstatymų pakeitimo ar papildymo projektų, valstybės 
valdymo bei politinės situacijos ar vykdomos užsienio politikos. 

 
Prašymai ir skundai dėl žemės grąžinimo klausimų sprendimo 

  
Vienas aktualiausių klausimų, keliamų Lietuvos gyventojų laiškuose, yra žemės 

grąžinimo klausimas. Dėl spartesnio nuosavybės teisių į žemę atkūrimo dažniausiai kreipiasi 
tie gyventojai, kurių grąžintinos žemės yra Vilniaus, Kauno, Panevėžio ir Palangos miestuose 
bei Vilniaus ir Kauno apskrityse. Piliečiai skundžiasi, jog jiems negrąžinama paveldėta žemė 
natūra buvusioje vietoje, nes ji suteikta kitiems gyventojams, priskirta miško parkams, užimta 
sodininkų bendrijų sodų, yra valstybinių rezervatų teritorijoje, pagal įstatymus įsigyta 
privačion nuosavybėn, suteikta kaimo vietovėje mokslo ir studijų institucijoms ir t.t. Pagal 
Lietuvos Respublikos piliečių nuosavybės teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą atkūrimo 
įstatymą siūlomi valstybės išperkamos žemės atlyginimo būdai netenkina gyventojų interesų. 
Gyventojai teigia, kad siūlomi žemės sklypai nėra lygiaverčiai turėtiesiems. Pareiškėjų 
nuomone, piniginės kompensacijos, apskaičiuotos pagal galiojančią žemės įvertinimo 
metodiką, neatitinka rinkos kainų. Jų įsitikinimu, tokiu būdu vykdoma antroji turėto 
nekilnojamojo turto nacionalizacija ir jie reikalauja keisti žemės įvertinimo tvarką. Gyventojai 
taip pat skundžiasi, kad žemėtvarkininkai vilkina spręsti klausimus dėl žemės grąžinimo.   

Apibendrinant gautus skundus, pabrėžtina, kad gyventojų nepasitenkinimą vykdoma 
žemės reforma dažnai sąlygojo ne visuomeniniai turtiniai santykiai, o viešojo administravimo 
subjektų sprendimai ar vilkinimas atlikti jų kompetencijai priskirtus veiksmus. 

 
Skundai dėl savivaldybių darbo 

 
Į Respublikos Prezidentą gyventojai kreipiasi su skundais dėl savivaldybių institucijų 

veiksmų, netenkinančių jų interesų ir pažeidžiančių teises. Pareiškėjai skundžiasi, kad 
savivaldybių pareigūnai neatsižvelgia į jų poreikius, neieško galimybių patenkinti 
bendruomenės interesus. Savivaldos institucijų darbu nusivylę gyventojai kreipiasi į centrines 
valstybinio administravimo institucijas, prašydami spręsti savivaldybių kompetencijai priskirtus 
klausimus.  

Dažnai šalies gyventojų laiškuose nurodytoms probleminėms situacijoms spręsti 
trūksta ne tiek lėšų, kiek savivaldybės pareigūnų geranoriškumo ir atsakomybės, sprendžiant 
bendruomenei rūpimus klausimus. Neretai gyventojų laiškuose nurodyti klausimai pradedami 
spręsti tik jiems pasiskundus valstybinio administravimo institucijoms.  

 
Skundai dėl teismų ir kitų teisėsaugos institucijų veiklos 

 
Kiekvienais metais nemažai skundų, adresuotų Respublikos Prezidentui, gaunama 

dėl visų instancijų teismų darbo, bylų nagrinėjimo vilkinimo, teisėjų šališkumo ar netinkamo jų 
elgesio, taip pat dėl kitų teisėsaugos institucijų veiklos ir pareigūnų veiksmų.  

Šalies gyventojai Respublikos Prezidentui adresuotuose laiškuose skundėsi dėl 
Alytaus, Šakių, Kretingos, Ukmergės rajonų apylinkės ir kitų teismų darbo.  

Taip pat buvo gauti Respublikos Prezidentui adresuoti skundai dėl Kelmės, 
Kupiškio ir Šalčininkų rajonų bei Kauno miesto Vyriausiojo policijos komisariato darbo. 



 46

Pabrėžtina, kad skundai ir informacijos dėl teismų bei kitų teisėsaugos institucijų 
veiklos sudaro beveik dešimtadalį gautos korespondencijos. 
Prašymai ir skundai aplinkos apsaugos, paveldo apsaugos, švietimo ir kitų klausimų 

  
Gyventojai Respublikos Prezidentui adresuotuose skunduose ir prašymuose taip pat 

kelia aplinkos apsaugos, paveldo apsaugos, neteisėtų statybų ir kitus klausimus. Pareiškėjai 
skundžiasi, kad savivaldybės ir valstybinės administravimo institucijos neatsižvelgia į jų 
skundus dėl asmeninių ir visuomeninių interesų pažeidimų. 

 
Prašymai socialiniais klausimais 

 
Pastaruoju metu nemažai laiškų socialiniais klausimais Respublikos Prezidentui 

parašė įvairios profesinės sąjungos.  
Į Respublikos Prezidentą kreipėsi Lietuvos verslo darbdavių konfederacija, 

Nacionalinė šeimų ir tėvų asociacija, Lietuvos kultūros politikos institutas, Lietuvos prekybos 
įmonių asociacija, Lietuvos Sąjūdžio taryba, Lietuvos komunikacijos agentūrų asociacija ir 
kitos organizacijos bei asmenys dėl Alkoholio kontrolės įstatymo pataisų bei išsakė nuomonę 
dėl minėto įstatymo. 

Kaip ir ankstesniais metais, nemaža dalis šalies gyventojų į Respublikos Prezidentą 
kreipiasi dėl socialinės paramos, skundžiasi dėl mažų pensijų ar atlyginimų. Dėl lėšų stygiaus 
gyventojai neišgali susimokėti mokesčių, nusipirkti vaistų ir t.t. Jaunesnio amžiaus gyventojai 
ir šeimos kreipiasi dėl pagalbos, kad galėtų įsigyti ar išsinuomoti gyvenamąsias patalpas. 
Didmiesčiuose gyvenančios šeimos skundžiasi, kad dėl didelio skaičiaus norinčių nuomotis 
socialinį būstą ir tokių patalpų trūkumo jiems savivaldybės nuomojamų gyvenamųjų patalpų 
reikėtų laukti ilgus metus.  



 47

Viešos kalbos 
 

 
Viešos kalbos, pasakytos Lietuvoje 81
Viešos kalbos, pasakytos užsienyje 37

 

Prezidento viešos kalbos, pasakytos Lietuvoje5 
 

Nr. Data Proga 

1. 2006-07-15 Kalba, pasakyta dešimtajame Tomo Mano (Thomas Mann) festivalyje 
2. 2006-08-07 Kalba, pasakyta Pasaulio lietuvių bendruomenės XII Seimo atidarymo 

iškilmėse 
3. 2006-08-25 Kalba, pasakyta susitikime su Lietuvos veteranų krepšinio lygos 

atstovais 
4. 2006-09-01 

 
Kalba, pasakyta naujųjų mokslo metų pradžios ir Laisvės dienos proga 
Vilniuje, S. Daukanto aikštėje 

5. 2006-09-05 
 

Kalba, pasakyta Lenkijos ir Lietuvos Respublikų diplomatinių santykių 
penkioliktųjų metinių minėjimo iškilmėse, vykusiose Prezidento 
rūmuose 

6. 2006-09-06 Kalba, pasakyta Metų žinių ekonomikos įmonės paskelbimo ir 
apdovanojimo ceremonijoje 

7. 2006-09-06 Kalba, pasakyta susitikime su Europos Konstitucinių teismų 
pirmininkais 

8. 2006-09-07 Kalba, pasakyta Lietuvos ir Vengrijos verslo forume 
9. 2006-09-07 Kalba, pasakyta atidengiant memorialinę lentą Lietuvos piliečių, 

palaikiusių 1956 metų Vengrijos Revoliucijos už laisvę kovotojus, 
atminimui 

10. 2006-09-12 Kalba, pasakyta aljanso “Langas į ateitį“ Lietuvos gyventojų švietimo 
projekto „Lietuvos e. piliečio kompiuterinio raštingumo pradmenys“ 
pristatymo konferencijoje 

11. 2006-09-15 Kalba, pasakyta Pasauliniame neišnešiotų naujagimių retinopatijos 
kongrese 

12. 2006-09-15 Kalba, pasakyta baigiamojoje mokyklų tobulinimo programos 
konferencijoje „Mokyklų tobulinimo programos pamokos ateičiai“ 

13. 2006-09-15 
 

Kalba, pasakyta Lietuvos žydų genocido dienos paminėjimo proga 
apdovanojant žydų gelbėtojus 

14. 2006-10-02 Kalba, pasakyta Šv. Angelų sargų-Policijos dienos iškilmingame 
minėjime Katedros aikštėje 

15. 2006-10-04 Kalba, pasakyta Vytauto Didžiojo universiteto Rektoriaus inauguracijos 
proga 

16. 2006-10-05 Kalba, pasakyta tarptautinių mokslo olimpiadų laureatų pagerbimo 
ceremonijoje 

17. 2006-10-06 
 

Kalba, pasakyta Lietuvos kariuomenės Garbės sargybos kuopos ir 
orkestro 15-ųjų atkūrimo metinių proga 

18. 2006-10-09 
 

Kalba, pasakyta Vilniuje, paminklo tremtiniams lapteviečiams atminti 
atidengimo ceremonijoje 

19. 2006-10-17 Tostas, pasakytas Jungtinės Karalystės Karalienės Elžbietos II ir Princo 

                                                 
5 Čia pateikiamos tik tos kalbos, kurias Respublikos Prezidentas sakė pats dalyvaudamas renginyje asmeniškai. 
Neminimi Prezidento rašytiniai sveikinimai, kalbos diplomatų skiriamųjų raštų įteikimo proga  bei kiti trumpi, iš anksto 
neplanuoti pasisakymai 



 48

 Filipo garbei surengtoje vakarienėje 
20. 2006-10-25 Kalba, pasakyta Konstitucijos dienos minėjime Vilniuje  
21. 2006-10-26 Kalba, pasakyta susitikime su asociacijos „American Chamber of 

Commerce“ nariais 
22. 2006-11-09 Kalba, pasakyta Europos jaunimo forumo generalinės asamblėjos 

atidaryme 
23. 2006-11-10 Kalba, pasakyta susitikime su Lietuvos savivaldybių merais 
24. 2006-11-22 Kalba, pasakyta valstybinių apdovanojimų, skirtų Lietuvos kariuomenės 

88-ųjų metinių minėjimui, įteikimo ceremonijoje 
25. 2006-11-24 Kalba, pasakyta penktojoje nacionalinėje sveikatos politikos 

konferencijoje „Lietuvos sveikatos programos įgyvendinimas: vienykime 
jėgas“ 

26. 2006-12-02 Kalba, pasakyta VI Nacionalinių maldos pusryčių konferencijoje 
27. 2006-12-03 Kalba, pasakyta VI Nacionaliniuose maldos pusryčiuose 
28. 2006-12-06 Kalba, pasakyta Lietuvos mokinių olimpinio festivalio atidarymo 

ceremonijoje 
29. 2006-12-07 

 
Kalba, pasakyta konferencijoje „Neįgaliųjų socializacija ir visuomenės 
pilietinių vertybių sklaida“ 

30. 2006-12-08 
 

Sveikinimo žodis, pasakytas Lietuvos pramonės, prekybos ir amatų 
rūmų prizų įteikimo ceremonijoje 

31. 2006-12-11 
 

Kalba, pasakyta pradedant apskritojo stalo diskusiją ,,Lietuvos 
humanitariniai ir socialiniai mokslai: iššūkiai ir perspektyvos” 

32. 2006-12-12 Kalba, pasakyta Lietuvos pramonininkų konfederacijos organizuojamo 
konkurso „Lietuvos metų gaminys -2006“ nugalėtojų apdovanojimo 
ceremonijoje 

33. 2006-12-16 
 

Kalba, pasakyta Baltijos Asamblėjos sesijoje, skirtoje 15-osioms 
Asamblėjos įkūrimo metinėms 

34. 2006-12-16 Kalba, pasakyta Tarptautiniame intelektualų forume „Pakantumas 
prievartai ir reformų sėkmė“  

35. 2006-12-17 Kalba, pasakyta Prezidento Kazio Griniaus 140-ųjų gimimo metinių 
minėjime Kaune 

36. 2006-12-18 Kalba, pasakyta susitikime su užsienio valstybių ambasadoriais 
Lietuvoje 

37. 2006-12-19 Kalba, pasakyta geriausio 2006 metų sportininko pagerbimo 
ceremonijoje 

38. 2007-01-04 Kalba, pasakyta Kauno Garbės piliečio vardo suteikimo ceremonijoje 
39. 2007-01-10 

 
Kalba, pasakyta apskritojo stalo diskusijoje „Neformalusis vaikų 
švietimas: situacija ir plėtros kryptys“ 

40. 2007-01-11 
 

Kalba, pasakyta nacionalinėje konferencijoje "Skurdo ir socialinės 
atskirties mažinimo politikos aktyvinimas" 

41. 2007-01-13 
 

Kalba, pasakyta Valstybės vėliavos pakėlimo ceremonijoje Sausio 13-
osios metinių minėjimo proga 

42. 2007-01-13 Kalba, pasakyta Sausio 13-osios medalių įteikimo ceremonijoje 
43. 2007-02-15 Kalba, pasakyta gėlių, padedamų ant Vasario 16-osios akto signatarų 

kapų, perdavimo ceremonijoje 
44. 2007-02-15 Kalba, pasakyta Nacionalinės kultūros ir meno premijos laureatų 

pagerbimo iškilmėse 
45. 2007-02-16 

 
Kalba, pasakyta įteikiant Valstybės apdovanojimus Lietuvos Valstybės 
atkūrimo dienos proga 



 49

46. 2007-02-16 
 

Kalba, pasakyta iškilmingame Lietuvos Valstybės atkūrimo dienos 
minėjime Nacionaliniame operos ir baleto teatre 

47. 2007-02-19 Kalba, pasakyta įteikiant apdovanojimus „LT tapatybės“ laureatams 
48. 2007-02-22 Kalba, pasakyta Vilniaus knygų mugės atidaryme 
49. 2007-02-22 Kalba, pasakyta parodos „Mokymasis, studijos, karjera“ atidaryme 
50. 2007-02-22 Kalba, pasakyta Metų vadybininko apdovanojimo ceremonijoje 
51. 2007-02-23 Kalba, pasakyta „Verslo žinių“ laikraščio organizuojamo smulkių ir 

vidutinių įmonių „Gazelė“ apdovanojimų įteikimo ceremonijoje 
52. 2007-03-11 

 
Kalba, pasakyta Lietuvos Respublikos Seimo posėdyje, skirtame 
Nepriklausomybės atkūrimo dienai 

53. 2007-03-15 Kalba, pasakyta leidinio „Lietuvos gyventojai: struktūra ir demografinė 
raida“ pristatyme 

54. 2007-03-21 
 

Kalba, pasakyta per priėmimą Vilniaus rotušėje, minint Romos sutarties 
pasirašymo 50-ąsias metines 

55. 2007-03-23 Kalba, pasakyta aktorės Rūtos Li apdovanojimo ceremonijoje 
56. 2007-03-29 Kalba, pasakyta NATO dienos minėjimo šventėje 
57. 2007-03-29 Kalba, pasakyta Lietuvių fondo (JAV) Lietuvai dovanotos dailininko M. 

Dobužinskio piešinių parodos „Senoji Lietuva“ atidaryme 
58. 2007-04-02 

 
Kalba, pasakyta apskritojo stalo diskusijoje "Rengiantis ES biudžeto 
peržiūrai: nauda Europai ir Lietuvai" 

59. 2007-04-05 Kalba, pasakyta Lietuvos muzikų, 2006 metais laimėjusių aukščiausius 
apdovanojimus, ir jų pedagogų pagerbimo iškilmėse 

60. 2007-04-17 Kalba, pasakyta Lietuvos ir Afganistano forume "Solidarumas vardan 
permainų" 

61. 2007-04-17 Kalba, pasakyta apskrito stalo diskusijoje „Saugi aplinka mokykloje“ 
62. 2007-04-18 Kalba, pasakyta konferencijoje „Inovacijų diena“ 
63. 2007-04-19 Lietuvos Respublikos Prezidento Valdo Adamkaus metinis pranešimas 
64. 2007-04-20 Kalba, pasakyta konferencijoje „Sveikatos apsaugos sistema – pertvarkų 

metas“ 
65. 2007-05-02 

 
Kalba, pasakyta iškilmingame Seimo posėdyje, skirtame 1791 metų 
Gegužės 3-iosios Konstitucijai paminėti 

66. 2007-05-02 Kalba, pasakyta daugiavaikių motinų apdovanojimo ceremonijoje 
67. 2007-05-04 Kalba, pasakyta susitikime „Savivaldybių vaidmuo socialinėje ir 

kultūrinėje Lietuvos plėtroje“ 
68. 2007-05-10 Kalba, pasakyta tarptautinėje verslo ir investicijų konferencijoje „The 

Lithuania Business and Investment Summit“ 
69. 2007-05-10 Kalba, pasakyta tarptautinėje konferencijoje „International Consortium 

on Second Step and Social-Emotional Learning“ 
70. 2007-05-16 

 
Kalba, pasakyta Partizanų pagerbimo, kariuomenės ir visuomenės 
vienybės dienos proga Vilniuje 

71. 2007-05-26 Tostas, pasakytas per Japonijos Imperatoriaus ir Imperatorienės garbei 
surengtus pietus 

72. 2007-05-29 Kalba, pasakyta Tarptautinio olimpinio judėjimo apdovanojimo 
įteikimo ceremonijoje 

73. 2007-06-06 Kalba, pasakyta pagrindinių užsienio investuotojų Lietuvoje asociacijos 
forume 

74. 2007-06-14 Kalba, pasakyta Gedulo ir vilties dienos minėjime 
75. 2007-06-27 Kalba, pasakyta tarptautinėje konferencijoje „Vidurio ir Rytų Europos 

bendruomenių vystymo įtaka skurdo mažinimui“ 



 50

76. 2007-07-05 Kalba, pasakyta pirmojo karininkų laipsnio suteikimo Generolo Jono 
Žemaičio Lietuvos karo akademijos absolventams ceremonijoje 

77. 2007-07-05 Kalba, pasakyta Lietuvos dainų šventės organizatorių priėmime 
78. 2007-07-05 Kalba, pasakyta Lietuvos dainų šventės „Būties ratu“ atidarymo 

ceremonijoje 
79. 2007-07-06 Kalba, pasakyta įteikiant valstybės apdovanojimus Valstybės (Mindaugo 

karūnavimo) dienos proga 
80. 2007-07-06 Kalba, pasakyta Vėliavų pakėlimo ceremonijoje S.Daukanto aikštėje 

Vilniuje Valstybės (Mindaugo karūnavimo) dienos proga 
81. 2007-07-08 Kalba, pasakyta Lietuvos dainų šventės baigiamajame koncerte (Dainų 

diena „Dainos ratu“)  
 Iš viso 81 
 



 51

 
Specialūs Prezidento kreipimaisi per Lietuvos televizijas ir radiją 
 

Nr. Data Tema 

1. 2006-09-09 
 

Lietuvos Respublikos Prezidento Valdo Adamkaus kreipimasis 
prasidedant Seimo rudens sesijai 

2. 2006-12-21 Prezidento Valdo Adamkaus kreipimasis po Valstybės gynimo tarybos 
posėdžio 

3. 2006-12-22 
 

Prezidento Valdo Adamkaus ir ponios Almos Adamkienės sveikinimas 
užsienyje gyvenantiems lietuviams 

4. 2006-12-24 
 

Prezidento Valdo Adamkaus ir ponios Almos Adamkienės kalėdinis 
sveikinimas Lietuvos žmonėms 

 Iš viso 4 
 

 

Prezidento globojami renginiai: 
 

Nr.  Renginys 

1. Lietuvos moksleivių krepšinio lyga 
2. Lietuvos dainų šventė „Būties ratu“ 

3. Savaitraščio “Veidas” rengiamas “Metų vadybininko konkursas” 

4. Lietuvos mokinių olimpinis festivalis 

5. Tomo Mano (Thomas Mann) festivalis 

6. Visuotinė lietuvių enciklopedija 

7. Pažaislio festivalis 

8. Tarptautinis senosios muzikos festivalis “Banchetto musicale” 

9. “LT tapatybė” – kasmetiniai apdovanojimai už Lietuvos vardo garsinimą užsienyje 

10. Skautų judėjimo 100-mečio renginiai „Vienybės dovanos Lietuvos tautai“ 
11. Vilniaus festivalis 

12. Padėkos akcija „Lietuva-Islandija 2006“ 

13. 2007 – 2008 metais Belgijoje rengiamas festivalis Europalia 

14. Pasaulinės gyvybės dienos proga organizuotas renginys „Šeima – gyvybės lopšys“ 

 Iš viso 14 

 



 52

Prezidento viešos kalbos, pasakytos užsienyje6 
 
Nr. Data Proga 

1. 2006 09 10 Lietuvos Respublikos Prezidento kalba šeštajame Azijos-
Europos valstybių (ASEM) vadovų susitikime darbo vakarienės 
Helsinkyje metu 

2. 2006 09 19 Lietuvos Respublikos Prezidento pasisakymas JAV Prezidento 
organizuotoje apvalaus stalo diskusijoje apie demokratiją 
Jungtinių tautų generalinės Asamblėjos 61-osios sesijos metu  
(JAV) 

3. 2006 09 21 Lietuvos Respublikos Prezidento kalba Jungtinių Tautų 
Generalinėje Asamblėjoje (JAV) 

4. 2006 09 25 Lietuvos Respublikos Prezidento sveikinimo kalba Lietuvos-
Kinijos verslo forume Šanchajuje oficialaus vizito Kinijos 
Liaudies Respublikoje metu  

5. 2006 09 26 Lietuvos Respublikos Prezidento sveikinimo kalba Lietuvos-
Kinijos verslo forume Pekine oficialaus vizito Kinijos Liaudies 
Respublikoje metu 

6. 2006 09 29 Lietuvos Respublikos Prezidento Valdo Adamkaus kalba 
Varšuvos universitete oficialaus vizito  Lenkijos Respublikoje 
metu  

7. 2006 09 29 Lietuvos Respublikos Prezidento kalba Lietuvos –Lenkijos 
verslo forume Varšuvoje oficialaus vizito  Lenkijos 
Respublikoje metu 

8. 2006 09 29 Lietuvos Respublikos Prezidento sveikinimo žodis atidarant 
naująjį Lietuvos Respublikos ambasados pastatą Varšuvoje 
oficialaus vizito Lenkijos Respublikoje metu 

9. 2006 09 29 Lietuvos Respublikos Prezidento kalba iškilmingoje 
vakarienėje oficialaus vizito  Lenkijos Respublikoje metu  

10. 2006 09 30 Lietuvos Respublikos Prezidento kalba Lvovo miesto 750-ųjų 
metinių proga Lvove 

11. 2006 11 08 Lietuvos Respublikos Prezidento sveikinimo žodis, atidarant 
naująjį Lietuvos Respublikos garbės konsulatą Lugano mieste 
oficialaus vizito Šveicarijos Konfederacijoje metu  

12. 2006 11 14 Lietuvos Respublikos Prezidento kalba Lietuvos –Ukrainos 
verslo forume Kijeve valstybinio vizito  Ukrainoje metu  

13. 2006 11 14 Lietuvos Respublikos Prezidento kalba valstybiniame priėmime 
Marinskij rūmuose Kijeve valstybinio vizito  Ukrainoje metu 

14. 2006 11 15 Lietuvos Respublikos Prezidento kalba Nacionaliniame Taraso 
Ševčenkos vardo universitete Kijeve valstybinio vizito  
Ukrainoje metu 

15. 2006 11 16 Lietuvos Respublikos Prezidento kalba Lietuvos ir Ukrainos 
verslo forume Donecke valstybinio vizito  Ukrainoje metu 

16. 2006 11 16 Lietuvos Respublikos Prezidento sveikinimo žodis atidarant 
naująjį LR garbės konsulatą Donecke valstybinio vizito  
Ukrainoje metu 

17. 2006 11 23 Lietuvos Respublikos Prezidento kalba pasaulio ekonomikos 

                                                 
6 Čia pateikiamos tik tos kalbos, kurias Respublikos Prezidentas sakė asmeniškai.Neminimi Prezidento rašytiniai 
sveikinimai, kalbos diplomatų skiriamųjų raštų įteikimo proga  bei kiti trumpi, iš anksto neplanuoti pasisakymai 



 53

forumo plenarinėje atidarymo sesijoje Ankaroje darbo vizito 
Turkijoje metu 

18. 2006 11 23 Lietuvos Respublikos Prezidento kalba pasaulio ekonomikos 
forumo tęstinėje sesijoje „Pasaulio energetinio saugumo 
aktualijos: Europos perspektyvos“ Ankaroje darbo vizito 
Turkijoje metu 

19. 2006 11 29 Lietuvos Respublikos Prezidento pasisakymas darbinės sesijos 
metu NATO valstybių vadovų susitikime Rygoje 

20. 2007 02 07 Lietuvos Respublikos Prezidento įžanginis žodis World Affairs 
Council surengtuose darbo pietuose Silicio slėnyje darbo vizito 
JAV metu 

21. 2007 02 07 Lietuvos Respublikos Prezidento pranešimas „JAV ir ES 
Transatlatinė partnerystė“ World Affairs Council San 
Franciske  darbo vizito  JAV metu  

22. 2007 02 07 Lietuvos Respublikos Prezidento kalba priėmime Lietuvos 
Nepriklausomybės dienos proga San  Franciske darbo vizito  
JAV metu 

23. 2007 02 09 Lietuvos Respublikos Prezidento kalba „Saugumas ir 
nesaugumas ES kaimynystėje ir už jos ribų: ieškant sprendimų” 
Vudrovo Vilsono tarptautiniame studijų centre Vašingtone 
darbo vizito  JAV metu  

24. 2007 02 10 Lietuvos Respublikos Prezidento pranešimas Joint Baltic 
American National Committee  septintojoje Baltijos 
konferencijoje „Nafta ir kraujas: Baltijos energetika ir 
komunizmo palikimas“  Vašingtone  darbo vizito JAV metu  

25. 2007 02 10 Lietuvos Respublikos Prezidento kalba JAV-Baltijos fondo 
iškilmingoje  vakarienėje , atsiimant Baltijos valstybiškumo 
apdovanojimą, darbo vizito JAV metu 

26. 2007 02 12 Lietuvos Respublikos Prezidento kalba priėmime Lietuvos 
Nepriklausomybės dienos proga Vašingtone darbo vizito JAV 
metu 

27. 2007 03 08 Lietuvos Respublikos Prezidento kalba ESBO Nuolatinės 
Tarybos posėdyje Vienoje darbo vizito Austrijos Respublikoje 
metu  

28. 2007 03 08 Lietuvos Respublikos Prezidento kalba iškilminguose pietuose 
Hofburgo rūmuose darbo vizito Austrijos Respublikoje metu 

29. 2007 03 08 Lietuvos Respublikos Prezidento kalba LR Nuolatinės 
atstovybės prie tarptautinių organizacijų Vienoje surengtame 
priėmime  darbo vizito Austrijos Respublikoje metu 

30. 2007 04 03 Lietuvos Respublikos Prezidento kalba kasmetiniame 
UNESCO Geros Valios Ambasadorių metiniame susitikime 
Paryžiuje 

31. 2007 04 28 Lietuvos Respublikos Prezidento kalba JAV-Vokietijos 
Maršalo fondo „Briuselio forumo 2007“ diskusijoje tema 
„Rusija – pasaulinė valstybė vėl scenoje?“ darbo vizito Belgijos 
Karalystėje metu 

32. 2007 05 19 Lietuvos Respublikos Prezidento kalba Notre Dame 
universiteto garbės daktaro regalijų įteikimo ceremonijoje 
privataus vizito JAV metu  

33. 2007 05 31 Lietuvos Respublikos Prezidento kalba „Mažosios ES 



 54

pakraščių valstybės: grėsmės, galimybės ir atsakomybė 
“Lisabonos technikos universitete valstybinio vizito 
Portugalijos Respublikoje metu 

34. 2007 05 31 Lietuvos Respublikos Prezidento kalba iškilmingoje 
vakarienėje valstybinio vizito Portugalijos Respublikoje metu  

35. 2007 06 01 Lietuvos Respublikos Prezidento sveikinimo kalba verslo 
forume Lisabonoje valstybinio vizito Portugalijos Respublikoje 
metu 

36. 2007 06 02 Lietuvos Respublikos Prezidento sveikinimo kalba verslo 
forume Porto mieste valstybinio vizito Portugalijos 
Respublikoje metu 

37. 2007 06 19 Lietuvos Respublikos Prezidento Valdo Adamkaus kalba 
Gruzijos, Ukrainos, Azerbaidžano ir Moldovos (GUAM) 
valstybių vadovų susitikimo plenarinėje sesijoje Baku darbo 
vizito Azerbaidžano Respublikoje metu  

 Iš viso: 37 
 

Aplankyti miestai, apskritys, rajonai 
Metai Apsilankymai 

Metai Apsilankymai 

2006 7 
2007 5 
Iš viso 12 
 

Nr.  Data Vieta 

1. 2006 07 15 Giruliai (Klaipėdos rajonas). Lietuvos Respublikos Prezidentas 
Valdas Adamkus apsilankė Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių  
globos bendrijos “Viltis” psichosocialinės reabilitacijos stovykloje 
proto negalios žmonėms ir jų šeimos nariams. 
Nida. Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus atidarė 
X Tarptautinį Tomo Mano (Thomas Mann) festivalį.  

2. 2006 09 01 Pagėgiai. Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus 
dalyvavo renovuotos ir moderniai įrengtos Pagėgių vidurinės 
mokyklos atidaryme, apžiūrėjo poeto Algimanto Mackaus 
kambarį, susitiko su abiturientais. 
Varlaukis ir Raudonė (Jurbarko rajonas). Lietuvos Respublikos 
Prezidentas Valdas Adamkus dalyvavo Varlaukio ir Raudonės 
pagrindinių mokyklų mokslo metų pradžios ceremonijose, 
susitiko su Jurbarko rajono pedagogų bendruomene.  

3. 2006 10 10 Prienų rajonas. Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas 
Adamkus lankydamasis savivaldybėje domėjosi, kaip Lietuvos 
regionai pasiruošę spręsti šilumos kainų augimo problemas. 
Vizito metu Prezidentas Apsilankė Prienų “Ąžuolo” pagrindinėje 
mokykloje, VšĮ “Prienų Ligoninė”, rajono savivaldybėje dalyvavo 
apskritojo stalo diskusijoje, susitiko su prieniškiais kultūros 
centre bei Stakliškių bendruomene Stakliškėse.  



 55

4. 2006 10 30 Šilalės rajonas. Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas 
Adamkus domėjosi skurdo priežastimis ir būdais, kaip efektyviai 
jas mažinti vietos savivaldos lygmenyje. Vizito metu Prezidentas 
V. Adamkus dalyvavo Šilalės rajono savivaldybėje vykusioje 
diskusijoje, aplankė Šilalės darbo biržą, Pajūrio žemės ūkio 
mokyklą, Pajūrio vaikų globos namus, A. ir A. Teresų bei A. 
Martinavičiūtės ir V. Kuisio šeimas, susitiko su Šilalės gyventojais 
k l5. 2006 11 21  Garliava. Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus 
apsilankė Lietuvos ir užsienio Lietuvių rezistencijos studijų centre 
Garliavos Juozo Lukšos vardo gimnazijoje, susitiko su gimnazijos 
bendruomene.  
Kazlų Rūda. Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus, 
lankydamasis Kazlų Rūdos K. Griniaus vardo gimnazijoje, 
dalyvavo seminare “Lietuvos pokario (1944-1953) istorija 
mokykloje” ir istorijos pamokoje kartu su gimnazistais. 
Prezidentas V. Adamkus padėjo gėlių prie paminklo, skirto 
partizanų atminimui bei prie paminklo, skirto Prezidentui Kaziui 
Griniui Kultūros centre susitiko su Kazlų Rūdos visuomene

6. 2006 12 06 Kupiškio rajonas. Lankydamasis Kupiškyje Lietuvos Respublikos 
Prezidentas Valdas Adamkus dalyvavo diskusijoje: “Kokia 
politika reikalinga Lietuvai, siekiant ugdyti harmoningą žmonių 
fizinę, psichinę, socialinę, dvasinę sveikatą”. Kupiškio L. Stuokos 
– Gucevičiaus vardo gimnazijoje Prezidentas V. Adamkus 
dalyvavo pokalbyje apie sveikos gyvensenos ugdymą mokykloje, 
ragavo mokinių valgomo maisto gimnazijos valgykloje. Taip pat 
gimnazijoje Prezidentas atidarė Lietuvos mokinių olimpinį 
festivalį. Kultūros centre susitiko su Kupiškio gyventojais.  

7. 2006 12 17  Kaunas. Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus 
dalyvavo Prezidento Kazio Griniaus 140-ųjų gimimo metinių 
minėjimuose Kauno K. Griniaus vardo gimnazijoje bei istorinėje 
Kauno Prezidentūroje. 

8. 2007 01 04 Kaunas. Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus 
lankėsi Vytauto Didžiojo karo muziejuje bei dalyvavo Kauno 
Garbės piliečio statuso suteikimo ceremonijoje Kauno Rotušėje.  

9. 2007 04 18  Rudamina (Vilniaus rajonas). Lietuvos Respublikos Prezidentas 
Valdas Adamkus Rudaminoje domėjosi mokymosi lietuvių kalba 
ir tautinių mažumų integracijos bei saviraiškos galimybėmis 
Lietuvoje. Prezidentas V. Adamkus apsilankė Ferdinando 
Ruščico vidurinėje mokykloje, 2-ojoje vidurinėje mokykloje bei 
Rudaminos vaikų darželyje.   



 56

10. 2007 04 24 Šakių rajonas. Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas 
Adamkus Šakiuose domėjosi bendruomenių dalyvavimu 
mažinant skurdą Lietuvoje. Vizito metu Prezidentas pasveikino 
naują kadenciją pradedančią Šakių raj. savivaldybės tarybą, 
apsilankė VšĮ “Šakių vaikų globos namai”.  
Kudirkos Naumiestyje Prezidentas V. Adamkus padėjo gėlių ant 
dr. Vinco Kudirkos kapo, apsilankė daugiavaikėje A. Abraitytės 
šeimoje, neįgaliųjų dienos užimtumo centre, seniūnijoje bei 
ambulatorijoje. Gelgaudiškyje Prezidentas V. Adamkus apžiūrėjo 
apleistą Gelgaudiškio dvarą, apsilankė bendruomenės centre 
“Atgaiva” bei kultūros centre susitiko su bendruomenių atstovais 
ir gelgaudiškiečiais

11. 2007 05 08 Kaišiadorių rajonas. Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas 
Adamkus domėjosi neformalaus vaikų ir jaunimo ugdymo bei 
užimtumo sistemos atnaujinimo galimybėmis Lietuvoje. 
Rumšiškėse Prezidentas apsilankė VšĮ “Rumšiškių dvaro 
akademija”, dalyvavo Rumšiškių buities muziejaus pradžios 
mokyklos ekspozicijos edukacinėje pamokoje pradinių klasių 
mokiniams. Pravieniškėse Prezidentas V. Adamkus apsilankė A 
ir L. Glinskių keramikos dirbtuvėse bei Pravieniškių Stasio 
Tijūnaičio pagrindinėje mokykloje. Kaišiadoryse Prezidentas V. 
Adamkus lankėsi meno mokykloje, kūno kultūros ir sporto 
centre, dalyvavo apskritojo stalo diskusijoje Kaišiadorių 
vyskupijos sielovados jaunimo centre bei susitiko su visuomene

12. 2007 06 08 Alytus. Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus 
apžiūrėjo Alytaus kolegiją bei susitiko su kolegijos studentais; 
miesto savivaldybėje dalyvavo diskusijoje apie regioninių aukštųjų 
mokyklų ir profesinio mokymo įtaką regionų plėtrai, apsilankė 
Alytaus dailiųjų amatų mokykloje bei tarptautinėje pramonės, 
verslo, prekybos ir paslaugų  parodoje “Alytus 2007”.  

 
Prezidentas bei mokslo ir studijų pertvarka 
 

Nr.  Data Renginys 

1. 2006 11 13 Prezidentas susitiko su Andriumi Kubiliumi ir Mantu Adomėnu. 
(2006 m. rudenį Tėvynės Sąjunga buvo parengusi Aukštojo 
mokslo reformos principus.) Susitikime sutarė: tam, kad vyktų 
reforma, būtinas politinių partijų sutarimas dėl esminių reformos 
principų ir jos etapų

2. 2006 11 17 Prezidentas susitiko su Švietimo ir mokslo ministre Roma 
Žakaitiene. Ministrė Prezidentui patvirtino, kad 2007 m. 
pirmame ketvirtyje Ministerija parengs konkretų būsimos mokslo 
ir studijų sistemos modelį, kurio sieks reformų. Taip pat buvo 
sutarta, kad partijos turi įsipareigoti, jog 2008 m. biudžetas bus 
orientuotas į mokslo ir studijų reformos įgyvendinimą. 

3. 2006 11 20 Prezidentas susitiko su Liberalų Sąjūdžio darbo grupės atstovais, 
parengusiais Mokslo ir studijų sistemos reformos matmenis. 
Prezidentas ragino siekti nacionalinio susitarimo dėl mokslo ir 
studijų pertvarkos. Susitikime dalyvavusieji patikino Prezidentą, 
kad drauge su konservatoriais sieks susitarimo dėl nacionalinio 
sutarimo mokslo ir studijų klausimu.



 57

4. 2006 11 30 Prezidentas susitiko su Ministru Pirmininku Gediminu Kirkilu, 
kur buvo išsakyta pozicija, kad Vyriausybei tenka didelė 
atsakomybė dėl mokslo ir studijų sistemos modelio parengimo, o 
nuo Premjero pozicijos priklauso ir politinių partijų susitarimo 
likimas. (Premjeras metų pabaigoje sudarė darbo grupę, kuri 
vasario pradžioje parengė pirminį partijų susitarimo variantą).

5. 2006 12 11 Prezidento rūmuose įvyko apskritojo stalo diskusija “Lietuvos 
humanitariniai ir socialiniai mokslai: iššūkiai ir perspektyvos”. 
Diskusijoje dalyvavo politikai, mokslininkai, kultūros veikėjai. 
Buvo aptariama esama humanitarinių ir socialinių mokslų 
padėtis, svarstomi Prezidento dekretu sudarytos darbo grupės 
pasiūlymai dėl humanitarinių ir socialinių mokslų misijos, 
vertinimo kriterijų ir valdymo principų.  
Prezidentas išsakė poziciją, kad,vykdant mokslo ir studijų 
reformą, bus skirtas tinkamas dėmesys humanitariniams ir 
socialiniams mokslams kaip svarbiausiems ugdant žmogų, 
rūpinantis visuomenės solidarumu ir vertybėmis

6. 2007 01 11 Prezidentas susitiko su Rektoriais (Benediktu Juodka, Vilniaus 
universiteto Rektoriumi, Virginijumi Kundrotu, Vadybos ir 
ekonomikos universiteto, ISM, Rektoriumi; Zigmu Lydeka, 
Vytauto Didžiojo universiteto Rektoriumi; Alvydu Pumpučiu, 
Mykolo Riomerio universiteto Rektoriumi, Vladu Žulkumi, 
Klaipėdos universiteto Rektoriumi). Rektoriai pritarė reformos 
būtinybei, išreiškė pasiūlymą dėl galimos “dviejų greičių” 

f i7. 2007 03 13 Prezidentas susitiko su Premjeru Gediminu Kirkilu. Buvo 
keliamas klausimas (greta klausimo apie žemės reformą) apie 
politinių partijų susitarimą dėl mokslo ir studijų reformos ir 
būtiną aktyvią premjero poziciją. 

8. 2007 03 14 Prezidentas susitiko su Seimo frakcijų atstovais. Greta klausimo 
apie Povilo Malakausko skyrimą, buvo išsakomas raginimas kuo 
greičiau tartis ir pasirašyti politinių partijų susitarimą dėl mokslo 
ir studijų reformos. Frakcijų atstovų nuomonės buvo įvairios. 

9. 2007 05 15 Susitikime su Ministru pirmininku Gediminu Kirkilu buvo 
kalbama apie partijų susitarimą dėl mokslo ir studijų pertvarkos 
bei kokios yra kliūtys, trukdančios sutarti dėl bendrų principų ir 

t t10. 2007 06 08 Vizitas į Alytų, kurio tema: “Regioninio aukštojo mokslo ir 
profesinio mokymo įtaka regiono plėtrai”. Daug dėmesio skirta 
Alytaus kolegijai ir jos įtakai regiono plėtrai, bendradarbiaujant 
su vietos verslu, kitomis mokymo įstaigomis ir visuomene. 

11. 2007 06 13 Prezidentas paragino parlamentines partijas nedelsti pasirašyti 
susitarimą dėl mokslo ir studijų sistemos pertvarkos. 



 58

12. 2006 06 14 Prezidento rūmuose įvyko apskritojo stalo diskusija “Akademinio 
sąžiningumo link: kaip įveikti plagiatą moksle?” Prezidentas 
pabrėžė, kad mokslo ir studijų reforma turi siekti kokybės ir 
konkurencingumo, kad plagiavimas (ar intelektinė vagystė) yra 
praktika, kuri iškreipia santykius tarp mokslininkų, tarp 
mokslininkų ir studentų, sukuria nelygias mokslo konkuravimo 
sąlygas. Sutarta, kad plagiavimo problema turi būti sprendžiama 
pirmiausia stiprinant mokslo bendruomenės savivaldą. 

13. 2007 06 20 Prezidentas susitiko su Švietimo ir mokslo ministre Roma 
Žakaitiene ir Seimo politinių partijų, pasirašiusių susitarimą dėl 
mokslo ir studijų sistemos pertvarkos, frakcijų seniūnais. (Birželio 
14 d. dauguma parlamentinių partijų, išskyrus Socialliberalų, 
Liberalų demokratų ir Darbo partiją, pasirašė susitarimą.) Buvo 
raginama, kad Ministerija jau rudens pradžioje pateiktų Seimui 
būtinų įstatymo pataisų paketą, parengtų mokslo ir studijų 
pertvarkos įgyvendinimo ilgalaikę strategiją; kad Seimas 
nedelsdamas sudarytų priežiūros grupę reformai įgyvendinti ir 
priimtų susitarimo principus atitinkančias įstatymo pataisas



 59

ŽINIASKLAIDA 
 
Prezidento spaudos tarnyba apie šalies vadovo veiklą per šį laikotarpį išplatino 769 spaudos 
pranešimus. 
 
Interviu* 
 
Prezidento išskirtiniai interviu  
 
 Spauda Radijas Televizija Iš viso 
Lietuvos 9 2 15 26
Užsienio 24 3 4 31 
Iš viso 33 5 19 57 
 

Prezidento išskirtiniai interviu Lietuvos žurnalistams pagal leidinį 
 
Viešosios informacijos rengėjas 2006 2007 Iš viso 
Spauda 5 4 9 
Respublika 1  1 
Kauno diena 1 1 2 
Lietuvos žinios 1  1 
Veidas 1  1 
Valstiečių laikraštis 1  1 
Atgimimas  1 1 
Alfa.lt  1 1 
Sportas  1 1 
Radijas 1 1 2 
Lietuvos radijas 1  1 
Žinių radijas  1 1 
Televizija 8 7 15 
LNK 1 1 2 
LTV 4 4 8 
TV 3 2 2 4 
5 kanalas 1  1 
Iš viso 14 12 26 
 

Prezidento išskirtiniai interviu užsienio žurnalistams pagal šalį 
 

Šalis 2006 2007 Iš viso 
Lenkija 3 1 4 
Ispanija 1  1 
Kinija 1  1 
Latvija 1  1 
Šveicarija 1  1 
Vokietija 1 2 3 

                                                 
* Neminimi trumpi Prezidento atsakymai į įvairius žurnalistų klausimus 
 



 60

Ukraina  1 1 
Japonija  2 2 
Vatikanas  1 1 
Portugalija  2 2 
Rusija  1 1 
Belgija  6 6 
Didžioji Britanija  2 2 
Prancūzija  1 1  
Tarptautinė žiniasklaida  4 4 
Iš viso 8 23 31 

 

 

Žymiausi leidiniai ir televizijos 2006 - 2007 metais: 
 

Spauda: El Mundo, Sinhua, DPA, Nikkei, Bloomberg News, Herald Tribune, EU 
Observer, Agence Europe, Europolitics, The Economist, Reuters, The Independent, Le 
Figaro, Handelsblatt, Frankfurter Algemeine Zeitung, Financial Times 
 
Radijas: Echo Moskvy, Radio Polskie, Vatikano radijas 

 
Televizija: NHK (Japonijos transliuotojų korporacija), TV Euronews, Portugalijos SIC, 
Šveicarijos TSR 
 
Prezidento spaudos konferencijos 
 

Laikotarpis Lietuvoje Užsienyje Viso 
2006 07 12 – 2007 07 12 23 10 33 

 
Nr Data Proga Vieta 
1. 2006 07 20 Metinė Prezidento spaudos konferencija Prezidento 

kanceliarija, Lietuva 
2.  2006 08 09 Spaudos konferencija vizito į Panevėžio, 

Pasvalio ir Biržų rajonus metu (nuostolių dėl 
sausros, paramos klausimai) 
 

Biržų raj., Lietuva 

3. 2006 09 05 Bendra Lietuvos ir Lenkijos Prezidentų Valdo 
Adamkaus ir Lecho Kačinskio (Lech Kaczynski) 

spaudos konferencija (Lietuvos ir Lenkijos 
diplomatinių santykių atkūrimo penkiolikos 
metų sukakčiai paminėti) 

Prezidento 
kanceliarija, Lietuva 

4. 2006 09 07 Bendra Lietuvos ir Vengrijos Prezidentų Valdo 
Adamkaus ir Laslo Šojomo (Laszlo Solyom) 

spaudos konferencija (dvišaliai politiniai ir 
ekonominiai santykiai, bendradarbiavimo ES ir 
NATO klausimai) 

Prezidento 
kanceliarija, Lietuva 

5. 2006 09 29 Bendra Lietuvos ir Lenkijos Prezidentų Valdo 
Adamkaus ir Lecho Kačinskio (Lech Kaczynski) 

spaudos konferencija (Bendradarbiavimo 
deklaracija). 

Varšuva, Lenkija 



 61

6. 2006 09 30 Bendra Lietuvos ir Ukrainos Prezidentų V. 
Adamkaus ir Viktoro Juščenkos spaudos 
konferencija (Lvovo 750-osios metinės). 

Lvovas, Ukraina 

7. 2006 10 10 Spaudos konferencija vizito į Prienų rajoną metu 
(šildymo problemos). 

Prienai, Lietuva 

8. 2006 10 20 Lietuvos vadovo V. Adamkaus spaudos 
konferencija (energetikos politikos ir nelegalios 
migracijos klausimai). 

Helsinkis, Suomija 

9. 2006 10 30 Spaudos konferencija vizito į Šilalės rajoną metu 
(skurdo priežastys bei jo mažinimo galimybės). 

Šilalės raj., Lietuva 

10. 2006 11 06 Lietuvos, Latvijos, Estijos ir Lenkijos Prezidentų 
spaudos konferencija (regionui aktualūs 
energetikos ir infrastruktūros projektų, bendrų 
pozicijų derinimo Europos Sąjungos 
kaimynystės, prisijungimo prie Euro zonos ir 
Šengeno erdvės, lapkričio pabaigoje Rygoje 
vyksiančio NATO valstybių vadovų susitikimo 
klausimai). 

Prezidento 
kanceliarija, Lietuva 

11. 2006 11 07 Bendra Lietuvos Respublikos vadovo V. 
Adamkaus ir Šveicarijos Prezidento Moriso 
Loenbergerio (Moritz Leuenberger) spaudos 
konferencija (Lietuvos padėties energetikos 
srityje, alternatyvių energetikos šaltinių paieškos, 
ES aiškios politikos Rytų kaimynių atžvilgiu 
klausimai). 

Bernas, Šveicarija 

12. 2006 11 14 Bendra Lietuvos ir Ukrainos vadovų spaudos 
konferencija (dvišaliai santykiai, 
bendradarbiavimo energetikos srityje klausimai, 
Ukrainos euroatlantinės integracijos siekiai bei 
padėtis šioje šalyje). 

Kijevas, Ukraina 

13. 2006 11 21 Spaudos konferencija vizito į Garliavą ir Kazlų 
Rūdos savivaldybę metu (mokyklose 
nagrinėjamos rezistencijos problematika) 

Kazlų Rūda, Lietuva 

14. 2006 12 06   Spaudos konferencija vizito į Kupiškio 
savivaldybę metu (savivaldos vaidmuo 
sprendžiant visuomenės sveikatos problemas).  

Kupiškis, Lietuva 

15. 2006 12 14 Lietuvos vadovo V. Adamkaus spaudos 
konferencija (Europos Sąjungos plėtros 
strategijos, laisvės, saugumo ir teisingumo 
erdvės, inovacijų bei energetikos klausimai, 
Bendrijos išorės santykių problemos bei 
aktualijos). 

Briuselis, Belgijos 
Karalystė 

16. 2006 12 28 Kalėdinis Prezidento susitikimas su Prezidento 
kanceliarijoje akredituotais žurnalistais 
(politinės aktualijos). 

Prezidento 
kanceliarija, Lietuva 

17. 2007 01 08 Šalies vadovo susitikimas su regionine 
žiniasklaida Klaipėdoje. 

Klaipėda, Lietuva 

18. 2007 02 12 Bendra Lietuvos Prezidento V.Adamkaus ir 
JAV Prezidento D. Bušo (G.W. Bush) spaudos 
konferencija (transatlantinio bendradarbiavimo 

Vašingtonas, JAV 



 62

tarp Europos ir JAV stiprinimo galimybės, JAV 
bevizio režimo taikymo galimybės Lietuvos 
piliečiams, padėties Irake ir Afganistane, 
demokratijos plėtros ir įtvirtinimo perspektyvos 
Europos Rytuose klausimai). 

19. 2007 02 14 Lietuvos vadovo V. Adamkaus spaudos 
konferencija (politikos aktualijos). 

Vilnius, Lietuva 

20. 2007 02 20 Bendra Lietuvos Prezidento V.Adamkaus ir 
Kroatijos Prezidento Stepano Mesičo (Stjepan 
Mesic) spaudos konferencija (dvišaliai santykiai, 
Kroatijos integracija į ES bei NATO ir Lietuvos 
patirtis šiose srityse, Lietuvos ir Kroatijos 
bendras darbas Afganistane, padėtis Vakarų 
Balkanuose). 

Prezidento 
kanceliarija, Lietuva 

21. 2007 03 08 Bendra Lietuvos ir Austrijos Prezidentų V. 
Adamkaus ir Hainco Fišerio (Heinz Fischer) 
spaudos konferencija (energetikos klausimai, ES 
plėtra, kaimynystės politika)  

Viena, Austrija 

22. 2007 03 28 Bendra Lietuvos ir Albanijos Prezidentų V. 
Adamkaus ir Alfredo Moisiu (Alfred Moisiu) 
spaudos konferencija (dvišaliai politiniai ir 
ekonominiai santykiai, Albanijos euroatlantinės 
integracijos perspektyvos, Baltijos ir Adrijos 
regionų bendradarbiavimo iniciatyvos, dvišalis 
bendradarbiavimas skatinant prekybinius ryšius 
ir tarpusavio investicijas, padėtis Vakarų 
Balkanuose, Kosovo statuso klausimas ir 
energetinio saugumo problemos).  

Prezidento 
kanceliarija, Lietuva 

23. 2007 03 30 Lietuvos vadovo V. Adamkaus spaudos 
konferencija (NATO Oro policijos funkcijas 
Baltijos valstybėse vykdančių Belgijos ir 
Prancūzijos oro pajėgų vienetų keitimosi 
ceremonija). 

Šiauliai, Lietuva 

24. 2007 04 13 Bendra Lietuvos ir Šveicarijos prezidentų V. 
Adamkaus ir Mišelinos Kalmy-Rei (Micheline 
Calmy-Rey) spaudos konferencija (dvišaliai 
politiniai ir ekonominiai santykiai, Europos 
Sąjungos ir Šveicarijos bendradarbiavimas, 
energetikos ir Rytų kaimynystės klausimai, 
Lietuvos ir Šveicarijos bendradarbiavimas 
tarptautinėse organizacijose). 

Prezidento 
kanceliarija, Lietuva 

25. 2007 04 16 Lietuvos vadovo V. Adamkaus spaudos 
konferencija (savižudybių prevencija ir vaikų 
saugumo problemos). 

Vilnius, Lietuva 

26. 2007 04 24 Prezidento spaudos konferencija vizito Šakių 
savivaldybėje metu (bendruomenės pagalba 
mažinant skurdą Lietuvoje). 

Kudirkos Naumiestis, 
Lietuva 

27. 2007 05 08 Lietuvos vadovo V.Adamkaus spaudos 
konferencija vizito į Kaišiadorių savivaldybę 
metu (neformalaus vaikų ir jaunimo ugdymo bei 

Kaišiadorys, Lietuva 



 63

užimtumo problemos). 
28. 2007 05 23 Bendra Prezidento V.Adamkaus ir Airijos 

Prezidentės Merės Makelis (Mary McAleese) 
spaudos konferencija (Lietuvos ir Airijos 
santykiai, bendradarbiavimas Europos 
Sąjungoje, tarptautinės aktualijos, ES santykiai 
su Rytų Europos valstybėmis, žinių ekonomikos 
plėtros perspektyvos). 

Vilnius, Lietuva 

29. 2007 05 31 Bendra Lietuvos ir Portugalijos vadovų V. 
Adamkaus ir Anibalo Kavako Silva (Anibalas 
Cavaco Silva) spaudos konferencija (Europos 
Sąjungos aktualijos, ES – Rusijos santykių 
perspektyvos, kaimynystės politika). 

Lisabona, Lietuva 

30. 2007 06 05 Lietuvos vadovo V. Adamkaus spaudos 
konferencija (Seimui pritarus P. Malakausko 
kandidatūrai į VSD vadovus). 

Prezidento 
kanceliarija, Lietuva 

31. 2007 06 09 Bendra Lietuvos ir Moldovos Prezidentų V. 
Adamkaus ir V. Voronino spaudos konferencija 
(Moldovos Padnestrės problema, Europos 
Sąjungos ir Moldovos dialogas, santykių 
perspektyvos). 

Vilnius, Lietuva 

32. 2007 06 11 Bendra Lietuvos Respublikos Prezidento Valdo 
Adamkaus, Vokietijos Kanclerės Angelos 
Merkel (Angela Merkel), Italijos Ministro 
Pirmininko Romano Prodžio (Romano Prodi) ir 
Vengrijos Ministro Pirmininko Ferenco 
Djurčanio (Ferenc Gyurcsany) spaudos 
konferencija (ES Konstitucijos klausimai, ES 
santykiai su Rusija, artėjančio Europos Vadovų 
Tarybos susitikimo klausimai). 

Berlynas, Vokietija 

33. 2007 06 21 Lietuvos Prezidento V.Adamkaus spaudos 
konferencija (Teismų įstatymo svarstymo 
projekto neįtraukimo į Seimo darbotvarkę 
problema). 

Prezidento 
kanceliarija, Lietuva 

34. 2007 07 03 Bendra Lietuvos, Latvijos ir Estijos Prezidentų 
spaudos konferencija (trišalis Baltijos šalių 
bendradarbiavimas, bendrų transporto ir 
energetikos infrastruktūros projektų vystymas, 
santykiai su Rusija ir artimiausiais kaimynais). 

Ryga, Latvija 

 
Prezidento institucijos surengtos apskritojo stalo diskusijos ir konferencijos 
 

Nr Data Proga Vieta 
1. 2006 08 09 Apskritojo stalo diskusija su ūkininkų, 

savivaldybės, vietos valdžios atstovais 
Biržų rajonas, 
Lietuva 

2.  2006 10 10 Apskritojo stalo diskusija tema „Kaip Lietuvos 
regionai pasiruošę spręsti šilumos kainų augimo 
problemas?“ 

Prienai, Lietuva 

3. 2006 12 06 Apskritojo stalo diskusija „Kokia politika 
reikalinga Lietuvai, siekiant ugdyti harmoningą 

Kupiškis, Lietuva 



 64

žmonių fizinę, psichinę, socialinę, dvasinę 
sveikatą“  

4. 2006 12 07 Konferencija „Neįgaliųjų socializacija ir 
visuomenės pilietinių vertybių sklaida“ 

Prezidento 
kanceliarija, Lietuva 

5. 2006 12 11 Apskritojo stalo diskusija dėl humanitarinių ir 
socialinių mokslų politikos 

Prezidento 
kanceliarija, Lietuva 

6. 2006 12 12 Apskritojo stalo diskusija dėl sveikatos sistemos 
pertvarkos 

Prezidento 
kanceliarija, Lietuva 

7. 2006 12 16 Tarptautinė intelektualų konferencija 
„Pakantumas prievartai ir reformų sėkmė“ 

Prezidento 
kanceliarija, Lietuva 

8. 2007 01 10 Apskritojo stalo diskusija „Neformalusis vaikų 
švietimas: situacija ir plėtros kryptys“ 

Prezidento 
kanceliarija, Lietuva 

9. 2007 01 11 Konferencija „Skurdo ir socialinės atskirties 
mažinimo politikos aktyvinimas“ 
 

Prezidento 
kanceliarija, Lietuva 

10. 2007 04 02 Apskrito stalo diskusija „Rengiantis ES biudžeto 
peržiūrai: nauda Europai ir Lietuvai“ 

Prezidento 
kanceliarija, Lietuva 

11. 2007 04 16 Apskritojo stalo diskusija savižudybių 
prevencijos tema 

Vilnius, Lietuva 

12. 2007 04 17 Apskritojo stalo diskusija „Saugi aplinka 
mokykloje“ 

Prezidento 
kanceliarija, Lietuva 

13. 2007 04 18 Konferencija „Inovacijų diena“ 
 

Prezidento 
kanceliarija, Lietuva 

14. 2007 04 20 Konferencija „Sveikatos apsaugos sistema – 
pertvarkų metas“.  
 

Prezidento 
kanceliarija, Lietuva 

15. 2007 04 26 Apskritojo stalo diskusija „Švietimo valstybine 
kalba raidos problemos Vilnijoje“  

Prezidento 
kanceliarija, Lietuva 

16. 2007 05 05 Tarptautinė intelektualų konferencija „Valdžios 
pasikeitimas posovietinėje erdvėje: pavojinga 
ramybė?“ 

Prezidento 
kanceliarija, Lietuva 

17. 2007 05 08 Apskritojo stalo diskusija apie neformalaus 
vaikų ir jaunimo ugdymo bei užimtumo sistemos 
plėtros galimybes Kaišiadorių vyskupijos 
sielovados jaunimo centre  

Kaišiadroys, Lietuva 

18. 2007 06 08 Apskritojo stalo diskusija apie regioninių 
aukštųjų mokyklų ir profesinio mokymo įtaką 
regionų plėtrai  

Alytus, Lietuva 

19. 2007 06 14 Apskritojo stalo diskusija „Akademinio 
sąžiningumo link: kaip įveikti plagiatą moksle?“ 

Prezidento 
kanceliarija, Lietuva 



 65

Visuomenės pasitikėjimas Prezidentu: nuomonių apklausos 
 
Vilmorus 

Palankiai ar nepalankiai vertinate šiuos Lietuvos visuomenės veikėjus (Prezidentą V.Adamkų)?

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2006 07 2006 08 2006 09 2006 10 2006 11 2006 12 2007 01 2007 02 2007 03 2007 04 2007 05 2007 06

Pr
oc

en
ta

i

Palankiai Nepalankiai Sunku pasakyti  
 
 
 

 Palankiai Nepalankiai Sunku pasakyti 
2006 07 68 14,2 17,8 
2006 08 Apklausos nebuvo atliktos 
2006 09 67,1 14,8 18,1 
2006 10 66,1 14,7 19,2 
2006 11 67,5 14,6 17,9 
2006 12 67,4 13,9 18,7 
2007 01 71,3 11,6 17,1 
2007 02 67,3 13,4 19,3 
2007 03 67,2 15,1 17,7 
2007 04 67 13,9 19,1 
2007 05 67,6 14,9 17,5 
2007 06 70,2 12,9 16,9 

 



 66

Pasitikite ar nepasitikite šiomis Lietuvos institucijomis (Prezidento institucija)?

0

10

20

30

40

50

60

70

2006 07 2006 08 2006 09 2006 10 2006 11 2006 12 2007 01 2007 02 2007 03 2007 04 2007 05 2007 06

Pr
oc

en
ta

i

Pasitiki Nepasitiki Teigiamo ir neigiamo vertinimo suma  
 

 Pasitiki Nepasitiki Teigiamo ir neigiamo vertinimo suma 
2006 07 55,9 18,9 37 
2006 08 Apklausos nebuvo atliktos 
2006 09 57,5 18,7 38,8 
2006 10 57,3 15,2 42,1 
2006 11 55,3 17,5 37,8 
2006 12 57,1 17,1 40 
2007 01 62 14,4 47,6 
2007 02 56,7 17,7 39 
2007 03 58,8 16,6 42,2 
2007 04 56,9 19,1 37,8 
2007 05 57,7 17,2 40,5 
2007 06 61,6 15,2 46,4 

 



 67

Kurie Lietuvos politikai, jūsų nuomone, geriausiai atstovauja jūsų interesams (Prezidentas 
V.Adamkus)?

0

5

10

15

20

25

30

2006 07 2006 08 2006 09 2006 10 2006 11 2006 12 2007 01 2007 02 2007 03 2007 04 2007 05 2007 06

Pr
oc

en
ta

i

Geriausiai atstovauja žmonių interesams  
 

 Geriausiai atstovauja žmonių interesams 
2006 07 21,8 
2006 08 Apklausos nebuvo atliktos 
2006 09 22,9 
2006 10 18,6 
2006 11 23,1 
2006 12 26,1 
2007 01 25,4 
2007 02 21,9 
2007 03 23,7 
2007 04 22,8 
2007 05 22,6 
2007 06 23,5 

 



 68

PREZIDENTO SUDARYTOS DARBO GRUPĖS 
 

Metai Skaičius 

2006 1 
Iš viso 1 

 

 
2006 m. Prezidentas sudarė 1 darbo grupę: 

 
2006 metų spalio 5 d. 
Prezidentas V. Adamkus dekretu sudarė darbo grupę pasiūlymams dėl humanitarinių ir 
socialinių mokslų ir studijų misijos, mokslinės veiklos vertinimo kriterijų ir šių mokslų 
valdymo principų pateikimui. 
 
VALSTYBĖS APDOVANOJIMAI 
 

Skaičius Ordinų, medalių ir kitų pasižymėjimo ženklų pavadinimai 
(laipsniai) 

 
 
VYTAUTO DIDŽIOJO ORDINAS: 

 
9 

Iš jų:
Su aukso grandine 5
Didysis kryžius 4 
Komandoro didysis kryžius - 
Komandoro kryžius - 
Karininko kryžius - 
Riterio kryžius - 
Vytauto Didžiojo ordino MEDALIS - 

 
VYČIO KRYŽIAUS ORDINAS: 

 
19 

Iš jų:
Didysis kryžius - 
Komandoro didysis kryžius 3 
Komandoro kryžius 5 
Karininko kryžius 5 
Riterio kryžius 6 
Vyčio Kryžiaus ordino MEDALIS 13 

 
LIETUVOS DIDŽIOJO KUNIGAIKŠČIO GEDIMINO 
ORDINAS: 

 
28 

Iš jų:
Didysis kryžius 5 
Komandoro didysis kryžius - 
Komandoro kryžius 4 
Karininko kryžius 9 
Riterio kryžius 10 
Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino MEDALIS 6 

 
ORDINAS “UŽ NUOPELNUS LIETUVAI”: 

 
147 

Iš jų:
Didysis kryžius 10 
Komandoro didysis kryžius 9 



 69

Komandoro kryžius 33 
Karininko kryžius 26 
Riterio kryžius 69 
Ordino “Už nuopelnus Lietuvai” MEDALIS 95 
ŽŪVANČIŲJŲ GELBĖJIMO KRYŽIUS 70 
SAUSIO 13-OSIOS ATMINIMO MEDALIS 59 

 
IŠ VISO apdovanoti 446 Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių piliečiai 
 
PILIETYBĖS KLAUSIMAI 
 

 
 2006 2007 Iš viso
LR pilietybė suteikta 145 227 372

  Suteikta išimties tvarka - - -
LR pilietybė buvo grąžinta 4 9 13

 
 
2007 metų sausio 19 d. Respublikos Prezidento dekretu Nr. 1K-869 buvo pakeistos Pilietybės 
klausimų nagrinėjimo Pilietybės reikalų komisijoje taisyklės. 
 
MALONĖ 
 
1. Gauti nuteistųjų ir jų giminių malonės prašymai : 1235 
2. Paprašyta (užklausta) dokumentų iš pataisos namų : 740  
3. Apsvarstyta Malonės komisijos posėdyje : 34 
4. Suteikta malonė:  22: 
                                       Nuo likusios laisvės atėmimo bausmės atleista:  7 
                                       Laisvės atėmimo bausmė sumažinta: 7 
                                       Bauda sumažinta: 2 
                                       Nuo tolesnio baudos mokėjimo atleista: 6 



 70

 

HERALDIKA 
 

2006 11
2007 3 
Iš viso 14 

 

1. Balninkai  2006-12-07 Nr. 816 
2. Batakiai  2006-12-28 Nr. 842 
3. Beižionys  2006-11-17 Nr. 800 
4. Degučiai  2006-11-30 Nr. 810 
5. Gilučiai  2006-08-01 Nr. 696 
6. Girkalnis  2006-10-18 Nr. 782 
7. Josvainiai  2006-07-19 Nr. 686 
8. Karsakiškis  2007-04-20 Nr. 935 
9. Kruonis  2007-05-09 Nr. 953 
10. Pabradė  2006-08-01 Nr. 698 
11. Pastrėvys  2006-07-19 Nr. 685 
12. Raudondvaris 2007-02-22 Nr. 893 
13. Vainutas  2006-12-07 Nr. 817 
14. Viešintos  2006-11-30 Nr. 811 


